
1. Nachtragsvoranschlag 2024
Gemeinde Ludmannsdorf





Textliche Erläuterung zum Budget





Textliche Erläuterungen zur 1. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2024 
 

Textliche Erläuterungen 
 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 78/2023, zum  

1. Nachtragsvoranschlag 2024. 

 

1. Gründe für die Erlassung des Nachtragsvoranschlages 

 

Gemäß § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz ist ein Nachtragsvoranschlag zu erstellen, wenn durch außerplanmäßige oder überplanmäßige 

Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen der Voranschlag wesentlich verändert wird oder eine wesentliche Störung des Ausgleiches des 

Haushaltes droht.  

Der 1. Nachtragsvoranschlag musste erstellt werden, da sich die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen zum Voranschlag wesentlich verändert 

haben.  

 

2. Wesentliche Ziele und Strategien (Änderungen zum Voranschlag): 

 

Der 1. Nachtragsvoranschlag der Gemeinde Ludmannsdorf wurde nach den Zielen und Grundsätzen der ordnungsgemäßen Haushaltsführung erstellt. 

Es wurden hierbei die für die Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde Ludmannsdorf benötigten finanziellen Ressourcen, unter Beachtung der 

Grundsätze der Wirtschaftlichkeit, der Zweckmäßigkeit, der Sparsamkeit, der Transparenz, der Effizienz und der möglichst getreuen Darstellung der 

finanziellen Lage der Gemeinde, veranschlagt. 

 

 

3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes (Änderungen zum Voranschlag): 

 

3.1. Gründe für die Erlassung des Nachtragsvoranschlages: 

 

Im Rahmen des 1. Nachtragsvoranschlages 2024 wurden alle bisher angefallenen wesentlichen Änderungen zum Voranschlag 2024 berücksichtigt, 

die nach dessen Erstellung bekannt wurden. Ausgaben wurden insofern berücksichtigt, als sie im öffentlichen Interesse gelegen sind und sich nach 

den besonderen Verhältnissen und Bedürfnissen der Gemeinde als notwendig darstellen. 

 

Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl Seite 5



3.2. Änderungen zum Voranschlag: 

 

Für das Haushaltsjahr 2024 wurden im Nachtragsvoranschlag Erträge in Höhe von € 678.500 (NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1.Ebene, Anlage 1a 

– interne Vergütungen enthalten – MVAG 21) sowie Aufwendungen in Höhe von € 311.800 (NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene, Anlage 1a 

– interne Vergütungen enthalten – MVAG 22) im Ergebnishaushalt nachveranschlagt. Ebenso wurde eine Nicht-Entnahme aus der 

Haushaltsrücklage von € - 22.000 (MVAG 230) und eine Zuweisung mit € + 400,00 (MVAG 24) budgetiert.  

Das Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA00) beträgt € 344.300,00 im Ergebnishaushalt. 

 

Gleichfalls wurden Einzahlungen in Höhe von € 1,027.600 (NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene, Anlage 1b – interne Vergütungen 

enthalten – MVAG 31, 33 und 35) sowie Auszahlungen in Höhe von € 593.700 (NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene, Anlage 1b – interne 

Vergütungen enthalten – MVAG 32, 34 und 36) im Finanzierungshaushalt nachveranschlagt. 

Der Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung beträgt somit  € 433.900,00. 

 

 

Alle Änderungen finden sich in der Budgetierung-Konzeptliste 2024 (Finanzierung/Ergebnis) im Detail wieder. 

 

Nachstehend einige größere Einnahme- und Ausgabepositionen: 

 

Nachveranschlagte Mehreinnahmen: 

VG-Umlage 20.600 wegen Auflösung per 31.12.2023 (Ausgabe minus) 

VG Vermögensanspruch 7.800 (wegen Auflösung) 

Erträge aus Bebauungsverpflichtungen 9.000 

BLIB Ktn. Bildungsbaufonds 173.000 

Bundes- und AMA-Förderung fürs BLIB 235.700 

IKZ-Bonus 40.000 für zweisprachige Musikschule  

Gutschriften aufgrund Landesrechnungsabschluss (Sozialhilfe, Altenwohnheime 6.600; Strafgelder für SHV 27.800) 

IKZ-Bonus 2024 zur Kompensation der SHV-Umlagenzahlung 50.000 

Refundierung Verkehrsverbundbeitrag 10.200 

KELAG 10.000 für Kooperationsvereinbarung  

Kürzung öff. Beleuchtung LED 20.000 

Gebührenbremse beim Müllhaushalt 30.400 

Zahlungen des Bundes lt. FAG für Finanzkraftstärkung und Liquidiät 95.000 

Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl Seite 6



Zahlung des Bundes aus dem Zukunftsfonds FAG, Direktanteil Elementarpädagogik 46.100 

Erhöhung Pflegefonds Gemeindeanteil 22.200 

 

 

Nachveranschlage Mehrausgaben: 

Bauverwaltung, Eingabe AGWR durch Fa. CommUnity 15.000 

VG Pensionen 16.200 

Bezugsvorschuss 9.900 

Schülerverkehr Stefaner 4.900 

BZ in Einnahme minus 52.000 für Sanierung Kellergeschoß BLIB (Abrechnung erfolgt über SBF mit BLIB Gesamtabrechnung) 

Sozialhilfe Mehrausgaben 37.300 

Betriebsabgang Krankenanstalten 11.500 

Asphaltierungen Gemeindestraßen 2024: 9.200 

Abfertigung Wirtschaftshof 47.400 

Kürzung der Ertragsanteile 48.000 

 

Aufstellung der nachveranschlagten Rücklagenbewegungen: 

Entnahme im 1. NVA „storniert“: 

Familienausschuss € 3.000 (Budget vorhanden – Entnahme ist bei Bedarf im Zuge des Rechnungsabschlusses immer möglich! 

Asphaltierungen Gemeindestraßen 2024 € 19.000 -keine Entnahme möglich, da eine Entnahme aus der allgemeinen Rücklage im Jahr 2023 

vorgenommen werden musste! 

 

Zuführungen in Höhe von € 400 sind höher nachveranschlagte Zinsen auf den Sparbüchern (Wirtschaftshof und Wasser-RL) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl Seite 7



4. Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag: 

 

4.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt (NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene, Anlage 1a – interne 

Vergütungen enthalten): 

 

 

Erträge (MVAG 21):       € 6,083.000,00 

Aufwendungen (MVAG 22):      € 5,815.300,00 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen (MVAG 230):   €      24.700,00 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen (MVAG 240):   €     100.600,00 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA 00):  €    191.800,00 

 

 

4.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt (NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene, Anlage 1b 

– interne Vergütungen enthalten): 

 

Einzahlungen (MVAG 31, 33 und 35):    € 6,467.400,00 

Auszahlungen (MVAG 32, 34 und 36):    € 6,269.900,00 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (SA 5):  €    197.500,00 

 

 

 

4.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlages: 

 

Der Finanzierungsvoranschlag stellt den Zahlungsfluss an liquiden Mitteln dar. Im Finanzierungsvoranschlag eines jeden Voranschlagsjahres beginnt 

jedes Konto bei Null. Somit trifft dieser Haushalt die Aussage darüber, ob in einem Jahr liquide Mittel auf- oder abgebaut wurden. Der 

Finanzierungsvoranschlag stellt somit eine jahresweise Betrachtungsweise dar, da es keinen Übertrag aus den Vorjahren gibt. Somit muss ein negativer 

Finanzierungshaushalt nicht zwangsweise bedeuten, dass schlecht gewirtschaftet wurde, sondern könnten die liquiden Mittel bereits in den Vorjahren 

angespart worden sein.  

Im Ergebnisvoranschlag werden die Erträge den Aufwendungen gegenübergestellt. Diese Differenz wird als Nettoergebnis bezeichnet, welches in 

weiterer Folge im Vermögenshaushalt abzuschließen ist. Ein Ertrag stellt einen Wertzuwachs und ein Aufwand einen Werteinsatz dar. Der 

Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl Seite 8



Ergebnishaushalt beinhaltet gegenüber dem Finanzierungsvoranschlag die planmäßige Abschreibung, Rücklagenentnahmen, 

Rücklagenzuweisungen und Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen. 

 

Grundsätzlich ist zu erwähnen, dass der größte Ausgabenposten der Gemeinden die jährlich steigenden Transferleistungen an Träger des 

öffentlichen Rechts sind und bleiben, wovon der allergrößte Teil an das Land Kärnten entrichtet wird.   

 

Hauptinnahmen der Gemeinden sind die Ertragsanteile, d.h. die Anteile der Gemeinden an gemeinschaftlichen Bundesabgaben wie Umsatzsteuer, 

Lohnsteuer, Kapitalertragssteuer, die im Gegensatz zu den Ausgaben nur moderate Steigerungsraten aufweisen und die Kommunalsteuer.  

Ebenso belasten Ausgaben für die Bediensteten, die für die Erbringung sämtlicher Leistungen der Gemeinde erforderlich sind sowie Ausgaben für 

sonstige Leistungen und Instandhaltungen, Stromkosten für die gemeindeeigenen Gebäuden, Straßen und Infrastruktur den Finanzhaushalt der 

Gemeinde. 

 

Trotz angespannter Finanzsituation konnte der Nachtragsvoranschlag mit einem positiven Ergebnis erstellt werden. Grund ua. waren auch die 

Zahlungen des Bundes im Zuge des neuen Finanzausgleichsgesetzes sowie eine überlegte und sparsame Mittelverwendung. 

 

Bei der mittelfristigen Budgetplanung wird deutlich, dass die Gemeinde weiter dringend zusätzliche Mittel benötigt, nicht zusätzliche Belastungen. 

 

Die mittelfristige Finanzplanung wurde im Rahmen des 1. Nachtragsvoranschlages nicht geändert.  

 

5. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015  

Es wurden im 1. Nachtragsvoranschlag 2022 keine Abweichungen zur Nutzungsdauertabelle vorgenommen. Alle Neuinvestitionen wurden gemäß 

der Nutzungsdauertabelle bewertet. 

 

6.       Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖstP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013: 

Die Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013 ist im 1. Nachtragsvoranschlag als 

integrierender Bestandteil des Gesamtwerkes enthalten. 

 

Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl Seite 9



Erstellt am 30.10.2024 15:04:32 von Rosi Stelzl Seite 10



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 30.10.2024 15:04:35 von Rosi Stelzl Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.286.100,00 3.257.500,00 28.600,00

212 Erträge aus Transfers 2.794.900,00 2.145.800,00 649.100,00

213 Finanzerträge 2.000,00 1.200,00 800,00

21 Summe Erträge 6.083.000,00 5.404.500,00 678.500,00

221 Personalaufwand 1.234.800,00 1.191.900,00 42.900,00

222 Sachaufwand 2.620.200,00 2.481.400,00 138.800,00

223 Transferaufwand 1.803.000,00 1.712.600,00 90.400,00

224 Finanzaufwand 157.300,00 117.600,00 39.700,00

22 Summe Aufwendungen 5.815.300,00 5.503.500,00 311.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 267.700,00 -99.000,00 366.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 24.700,00 46.700,00 -22.000,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 100.600,00 100.200,00 400,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -75.900,00 -53.500,00 -22.400,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 191.800,00 -152.500,00 344.300,00



Erstellt am 30.10.2024 15:04:35 von Rosi Stelzl Seite 14



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 30.10.2024 15:04:36 von Rosi Stelzl Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 3.158.600,00 3.189.700,00 -31.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers 2.133.300,00 1.485.200,00 648.100,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.100,00 300,00 800,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.293.000,00 4.675.200,00 617.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.209.600,00 1.167.200,00 42.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1.614.200,00 1.529.600,00 84.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.724.000,00 1.645.600,00 78.400,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 79.500,00 79.500,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.627.300,00 4.421.900,00 205.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 665.700,00 253.300,00 412.400,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.300,00 2.000,00 2.300,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 61.000,00 60.000,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.094.000,00 687.500,00 406.500,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.159.300,00 749.500,00 409.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.137.800,00 771.300,00 366.500,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 9.900,00 0,00 9.900,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 79.000,00 67.000,00 12.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.226.700,00 838.300,00 388.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -67.400,00 -88.800,00 21.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 598.300,00 164.500,00 433.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 30.10.2024 15:04:36 von Rosi Stelzl Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 15.100,00 15.100,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 15.100,00 15.100,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 405.500,00 405.500,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 10.400,00 10.500,00 -100,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 415.900,00 416.000,00 -100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -400.800,00 -400.900,00 100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 197.500,00 -236.400,00 433.900,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 21

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 64.800,00 49.200,00 15.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 48.700,00 47.700,00 1.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 14.700,00 1.500,00 13.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 1.400,00 0,00 1.400,00

212 Erträge aus Transfers 173.100,00 165.100,00 8.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 156.000,00 148.200,00 7.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 0,00 200,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 16.900,00 16.900,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 237.900,00 214.300,00 23.600,00

221 Personalaufwand 428.500,00 423.000,00 5.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 344.300,00 341.300,00 3.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 70.100,00 69.600,00 500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.900,00 6.900,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.200,00 5.200,00 2.000,00

222 Sachaufwand 429.800,00 441.100,00 -11.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.500,00 29.200,00 -2.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 25.000,00 23.800,00 1.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 22

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.500,00 2.500,00 0,00

2224 Instandhaltung 34.000,00 31.500,00 2.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 309.700,00 322.000,00 -12.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 32.100,00 32.100,00 0,00

223 Transferaufwand 123.600,00 107.400,00 16.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 122.600,00 106.400,00 16.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 1.800,00 1.800,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 983.700,00 973.300,00 10.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -745.800,00 -759.000,00 13.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -745.800,00 -759.000,00 13.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 23

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 1.000,00 -1.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 1.000,00 -1.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 93.200,00 92.500,00 700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 60.700,00 60.000,00 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 32.500,00 32.500,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 0,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 0,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 93.300,00 93.500,00 -200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 116.100,00 112.400,00 3.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.600,00 15.900,00 700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.000,00 11.600,00 1.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 24

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 13.400,00 12.300,00 1.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.000,00 7.800,00 200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 65.100,00 64.800,00 300,00

223 Transferaufwand 1.700,00 1.800,00 -100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 800,00 -100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 117.800,00 114.200,00 3.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -24.500,00 -20.700,00 -3.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.100,00 9.100,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.100,00 9.100,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 9.100,00 9.100,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -15.400,00 -11.600,00 -3.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 25

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 151.000,00 155.500,00 -4.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 36.500,00 44.800,00 -8.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.700,00 2.700,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 70.100,00 68.000,00 2.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 41.700,00 40.000,00 1.700,00

212 Erträge aus Transfers 656.900,00 450.300,00 206.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 449.700,00 360.300,00 89.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 39.700,00 40.000,00 -300,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 116.500,00 0,00 116.500,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 51.000,00 50.000,00 1.000,00

213 Finanzerträge 1.000,00 1.000,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 900,00 900,00 0,00

21 Summe Erträge 808.900,00 606.800,00 202.100,00

221 Personalaufwand 456.700,00 462.500,00 -5.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 340.500,00 337.800,00 2.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 95.700,00 102.700,00 -7.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.500,00 3.500,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 17.000,00 18.500,00 -1.500,00

222 Sachaufwand 324.200,00 307.000,00 17.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 111.900,00 111.800,00 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 45.200,00 36.100,00 9.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 26

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 6.600,00 5.700,00 900,00

2224 Instandhaltung 18.300,00 15.800,00 2.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 69.600,00 65.000,00 4.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 72.600,00 72.600,00 0,00

223 Transferaufwand 203.700,00 198.500,00 5.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 179.900,00 182.400,00 -2.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 13.300,00 8.400,00 4.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.500,00 7.700,00 2.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 42.100,00 2.400,00 39.700,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 2.300,00 2.300,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 39.800,00 100,00 39.700,00

22 Summe Aufwendungen 1.026.700,00 970.400,00 56.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -217.800,00 -363.600,00 145.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 40.000,00 40.000,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 40.000,00 40.000,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -40.000,00 -40.000,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -257.800,00 -403.600,00 145.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 27

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 74.600,00 74.600,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 4.500,00 4.500,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 70.000,00 70.000,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 136.300,00 78.300,00 58.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 68.500,00 10.500,00 58.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 67.800,00 67.800,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 210.900,00 152.900,00 58.000,00

221 Personalaufwand 10.300,00 13.800,00 -3.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 8.500,00 10.900,00 -2.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.600,00 2.700,00 -1.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 200,00 200,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 154.900,00 137.600,00 17.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.300,00 14.200,00 5.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.000,00 7.800,00 4.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 28

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 500,00 1.000,00 -500,00

2224 Instandhaltung 1.900,00 1.400,00 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 30.200,00 22.200,00 8.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 91.000,00 91.000,00 0,00

223 Transferaufwand 14.800,00 3.400,00 11.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 12.000,00 0,00 12.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.800,00 3.400,00 -600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 180.000,00 154.800,00 25.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 30.900,00 -1.900,00 32.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 30.900,00 -1.900,00 32.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 29

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.600,00 0,00 6.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.600,00 0,00 6.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 80.300,00 0,00 80.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 80.300,00 0,00 80.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 86.900,00 0,00 86.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 14.800,00 14.800,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 800,00 800,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 30

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 14.000,00 14.000,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 829.600,00 792.300,00 37.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 829.300,00 792.000,00 37.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 844.400,00 807.100,00 37.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -757.500,00 -807.100,00 49.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 3.000,00 -3.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 3.000,00 -3.000,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 3.000,00 -3.000,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -757.500,00 -804.100,00 46.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 31

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 4.800,00 2.000,00 2.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4.800,00 2.000,00 2.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.900,00 2.100,00 2.800,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 17.600,00 17.300,00 300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 32

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 17.100,00 16.800,00 300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 400,00 400,00 0,00

223 Transferaufwand 395.200,00 383.900,00 11.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 395.200,00 383.900,00 11.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 412.800,00 401.200,00 11.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -407.900,00 -399.100,00 -8.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -407.900,00 -399.100,00 -8.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 33

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 29.000,00 0,00 29.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.600,00 0,00 1.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 27.400,00 0,00 27.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 405.700,00 412.000,00 -6.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 94.200,00 80.000,00 14.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 21.000,00 -20.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 311.000,00 311.000,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 434.700,00 412.000,00 22.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 536.800,00 529.700,00 7.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.700,00 3.700,00 1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 900,00 100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 34

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 300,00 -200,00

2224 Instandhaltung 87.100,00 76.900,00 10.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 89.000,00 93.000,00 -4.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 354.900,00 354.900,00 0,00

223 Transferaufwand 20.900,00 66.900,00 -46.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 10.200,00 10.200,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.000,00 50.000,00 -46.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.700,00 6.700,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 557.700,00 596.600,00 -38.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -123.000,00 -184.600,00 61.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 19.000,00 -19.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 19.000,00 -19.000,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 19.000,00 -19.000,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -123.000,00 -165.600,00 42.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 35

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.900,00 2.100,00 2.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.100,00 100,00 2.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 800,00 0,00 800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 46.100,00 32.100,00 14.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 39.400,00 32.000,00 7.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.600,00 0,00 6.600,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 100,00 100,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 0,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 0,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 51.100,00 34.200,00 16.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 30.000,00 25.900,00 4.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.600,00 10.100,00 500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.100,00 4.300,00 800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 36

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 500,00 1.000,00

2224 Instandhaltung 2.200,00 1.700,00 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.300,00 6.000,00 1.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

223 Transferaufwand 90.400,00 83.400,00 7.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 32.000,00 36.000,00 -4.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 57.800,00 46.800,00 11.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 120.400,00 109.300,00 11.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -69.300,00 -75.100,00 5.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -69.300,00 -75.100,00 5.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 784.700,00 767.100,00 17.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 27.000,00 16.200,00 10.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 413.300,00 429.000,00 -15.700,00

2114 Erträge aus Leistungen 281.900,00 282.400,00 -500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 36.300,00 13.700,00 22.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 26.200,00 25.800,00 400,00

212 Erträge aus Transfers 452.700,00 420.900,00 31.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 232.000,00 201.600,00 30.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 38.400,00 37.000,00 1.400,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 182.300,00 182.300,00 0,00

213 Finanzerträge 700,00 100,00 600,00

2131 Erträge aus Zinsen 700,00 100,00 600,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.238.100,00 1.188.100,00 50.000,00

221 Personalaufwand 339.300,00 292.600,00 46.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 230.500,00 243.700,00 -13.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 107.800,00 47.900,00 59.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

222 Sachaufwand 941.900,00 895.500,00 46.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.800,00 46.400,00 -1.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 76.700,00 60.600,00 16.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 38

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 54.800,00 53.100,00 1.700,00

2224 Instandhaltung 53.600,00 45.900,00 7.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 379.300,00 356.800,00 22.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 332.700,00 332.700,00 0,00

223 Transferaufwand 50.000,00 0,00 50.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 50.000,00 0,00 50.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 111.500,00 111.500,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 73.500,00 73.500,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 38.000,00 38.000,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.442.700,00 1.299.600,00 143.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -204.600,00 -111.500,00 -93.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.600,00 15.600,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.600,00 15.600,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 60.500,00 60.100,00 400,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 60.500,00 60.100,00 400,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -44.900,00 -44.500,00 -400,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -249.500,00 -156.000,00 -93.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 39

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.170.400,00 2.207.900,00 -37.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 374.900,00 364.400,00 10.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 745.800,00 492.600,00 253.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 745.800,00 492.600,00 253.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.916.300,00 2.700.600,00 215.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 54.100,00 100,00 54.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:37 von Rosi Stelzl Seite 40

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 54.100,00 100,00 54.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 73.100,00 75.000,00 -1.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 73.100,00 75.000,00 -1.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.900,00 1.900,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 100,00 100,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 129.100,00 77.000,00 52.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.787.200,00 2.623.600,00 163.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -100,00 -100,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 2.787.100,00 2.623.500,00 163.600,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 43

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 63.400,00 49.200,00 14.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 48.700,00 47.700,00 1.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 14.700,00 1.500,00 13.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers 156.200,00 148.200,00 8.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 156.000,00 148.200,00 7.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 0,00 200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 219.600,00 197.400,00 22.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 421.300,00 417.800,00 3.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 344.300,00 341.300,00 3.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 70.100,00 69.600,00 500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.900,00 6.900,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 397.700,00 409.000,00 -11.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.500,00 29.200,00 -2.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 25.000,00 23.800,00 1.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.500,00 2.500,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 34.000,00 31.500,00 2.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 309.700,00 322.000,00 -12.300,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 123.600,00 107.400,00 16.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 122.600,00 106.400,00 16.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 44

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 1.800,00 1.800,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 944.400,00 936.000,00 8.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -724.800,00 -738.600,00 13.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.000,00 0,00 1.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.000,00 0,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.000,00 0,00 1.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 45

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00 2.200,00 -1.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 2.200,00 -1.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 9.900,00 0,00 9.900,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 9.900,00 0,00 9.900,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 10.900,00 2.200,00 8.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -9.900,00 -2.200,00 -7.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -734.700,00 -740.800,00 6.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 46

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 39.600,00 39.600,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 39.600,00 39.600,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 39.600,00 39.600,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -39.600,00 -39.600,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -774.300,00 -780.400,00 6.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 47

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 60.700,00 60.000,00 700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 60.700,00 60.000,00 700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 0,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 0,00 100,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 60.800,00 60.000,00 800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 51.000,00 47.600,00 3.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.600,00 15.900,00 700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.000,00 11.600,00 1.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13.400,00 12.300,00 1.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.000,00 7.800,00 200,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.700,00 1.800,00 -100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 800,00 -100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 48

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 52.700,00 49.400,00 3.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 8.100,00 10.600,00 -2.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 1.000,00 -1.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 1.000,00 -1.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 8.400,00 4.000,00 4.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 8.400,00 4.000,00 4.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 8.400,00 5.000,00 3.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 49

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 27.400,00 25.400,00 2.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 17.900,00 17.900,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.500,00 7.500,00 2.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 27.400,00 25.400,00 2.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -19.000,00 -20.400,00 1.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -10.900,00 -9.800,00 -1.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 50

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 60.000,00 60.000,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 60.000,00 60.000,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 60.000,00 60.000,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -60.000,00 -60.000,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -70.900,00 -69.800,00 -1.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 104.000,00 115.500,00 -11.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 36.500,00 44.800,00 -8.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.700,00 2.700,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 64.800,00 68.000,00 -3.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers 605.900,00 400.300,00 205.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 449.700,00 360.300,00 89.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 39.700,00 40.000,00 -300,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 116.500,00 0,00 116.500,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 710.000,00 515.900,00 194.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 439.700,00 444.000,00 -4.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 340.500,00 337.800,00 2.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 95.700,00 102.700,00 -7.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.500,00 3.500,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 251.600,00 234.400,00 17.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 111.900,00 111.800,00 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 45.200,00 36.100,00 9.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 6.600,00 5.700,00 900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 18.300,00 15.800,00 2.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 69.600,00 65.000,00 4.600,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 203.700,00 198.500,00 5.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 179.900,00 182.400,00 -2.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 52

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 13.300,00 8.400,00 4.900,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.500,00 7.700,00 2.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.300,00 2.300,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 2.300,00 2.300,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 897.300,00 879.200,00 18.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -187.300,00 -363.300,00 176.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.800,00 0,00 2.800,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.800,00 0,00 2.800,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 195.500,00 0,00 195.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 195.500,00 0,00 195.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 198.300,00 0,00 198.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 37.000,00 12.500,00 24.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 25.000,00 0,00 25.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.000,00 12.500,00 -500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 37.000,00 12.500,00 24.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 161.300,00 -12.500,00 173.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -26.000,00 -375.800,00 349.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 54

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 49.900,00 49.900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 49.900,00 49.900,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 8.400,00 8.500,00 -100,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 8.400,00 8.500,00 -100,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 58.300,00 58.400,00 -100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -58.300,00 -58.400,00 100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -84.300,00 -434.200,00 349.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 55

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 74.600,00 74.600,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 4.500,00 4.500,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 70.000,00 70.000,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 68.500,00 10.500,00 58.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 68.500,00 10.500,00 58.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 143.100,00 85.100,00 58.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 10.300,00 13.800,00 -3.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 8.500,00 10.900,00 -2.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.600,00 2.700,00 -1.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 200,00 200,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 63.900,00 46.600,00 17.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.300,00 14.200,00 5.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.000,00 7.800,00 4.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 500,00 1.000,00 -500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.900,00 1.400,00 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 30.200,00 22.200,00 8.000,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2.800,00 3.400,00 -600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 56

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.800,00 3.400,00 -600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 77.000,00 63.800,00 13.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 66.100,00 21.300,00 44.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 445.000,00 472.400,00 -27.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 445.000,00 472.400,00 -27.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 445.000,00 472.400,00 -27.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 57

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 550.800,00 545.400,00 5.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 542.400,00 542.400,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.700,00 3.000,00 700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 4.700,00 0,00 4.700,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 12.000,00 0,00 12.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 12.000,00 0,00 12.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 562.800,00 545.400,00 17.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -117.800,00 -73.000,00 -44.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -51.700,00 -51.700,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 58

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -51.700,00 -51.700,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 6.600,00 0,00 6.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.600,00 0,00 6.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers 80.300,00 0,00 80.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 80.300,00 0,00 80.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 86.900,00 0,00 86.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 14.800,00 14.800,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 800,00 800,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14.000,00 14.000,00 0,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 829.600,00 792.300,00 37.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 829.300,00 792.000,00 37.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 60

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 844.400,00 807.100,00 37.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -757.500,00 -807.100,00 49.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -757.500,00 -807.100,00 49.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -757.500,00 -807.100,00 49.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 63

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 4.800,00 2.000,00 2.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4.800,00 2.000,00 2.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.900,00 2.100,00 2.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 17.200,00 16.900,00 300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 17.100,00 16.800,00 300,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 395.200,00 383.900,00 11.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 395.200,00 383.900,00 11.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 64

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 412.400,00 400.800,00 11.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -407.500,00 -398.700,00 -8.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 65

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -407.500,00 -398.700,00 -8.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 66

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -407.500,00 -398.700,00 -8.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 1.600,00 0,00 1.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.600,00 0,00 1.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 94.700,00 101.000,00 -6.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 94.200,00 80.000,00 14.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 21.000,00 -20.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 96.300,00 101.000,00 -4.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 181.900,00 174.800,00 7.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.700,00 3.700,00 1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 900,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100,00 300,00 -200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 87.100,00 76.900,00 10.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 89.000,00 93.000,00 -4.000,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 16.900,00 16.900,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.200,00 10.200,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 68

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.700,00 6.700,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 198.800,00 191.700,00 7.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -102.500,00 -90.700,00 -11.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 129.800,00 34.000,00 95.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 122.300,00 26.500,00 95.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00 7.500,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 129.800,00 34.000,00 95.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 272.800,00 83.000,00 189.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 272.800,00 83.000,00 189.800,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.000,00 50.000,00 -46.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 4.000,00 50.000,00 -46.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 276.800,00 133.000,00 143.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -147.000,00 -99.000,00 -48.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -249.500,00 -189.700,00 -59.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -249.500,00 -189.700,00 -59.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 4.400,00 2.100,00 2.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.100,00 100,00 2.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 0,00 300,00

312 Einzahlungen aus Transfers 46.000,00 32.000,00 14.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 39.400,00 32.000,00 7.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.600,00 0,00 6.600,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 0,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 0,00 100,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 50.500,00 34.100,00 16.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 26.700,00 22.600,00 4.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.600,00 10.100,00 500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.100,00 4.300,00 800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 500,00 1.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.200,00 1.700,00 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.300,00 6.000,00 1.300,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 77.400,00 66.400,00 11.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 72

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 19.000,00 19.000,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 57.800,00 46.800,00 11.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 104.100,00 89.000,00 15.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -53.600,00 -54.900,00 1.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 500,00 0,00 500,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 500,00 0,00 500,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 3.400,00 0,00 3.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 3.400,00 0,00 3.400,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3.900,00 0,00 3.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 18.200,00 4.000,00 14.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 7.400,00 4.000,00 3.400,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 10.800,00 0,00 10.800,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 13.000,00 17.000,00 -4.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 13.000,00 17.000,00 -4.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 31.200,00 21.000,00 10.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -27.300,00 -21.000,00 -6.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -80.900,00 -75.900,00 -5.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -80.900,00 -75.900,00 -5.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 75

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 733.500,00 740.300,00 -6.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 27.000,00 16.200,00 10.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 413.300,00 429.000,00 -15.700,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 281.900,00 282.400,00 -500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 11.300,00 12.700,00 -1.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers 270.400,00 238.600,00 31.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 232.000,00 201.600,00 30.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 38.400,00 37.000,00 1.400,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 700,00 100,00 600,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 700,00 100,00 600,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.004.600,00 979.000,00 25.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 338.300,00 291.600,00 46.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 230.500,00 243.700,00 -13.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 107.800,00 47.900,00 59.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 609.200,00 562.800,00 46.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.800,00 46.400,00 -1.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 76.700,00 60.600,00 16.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 54.800,00 53.100,00 1.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 53.600,00 45.900,00 7.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 379.300,00 356.800,00 22.500,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 76

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 73.500,00 73.500,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 73.500,00 73.500,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.021.000,00 927.900,00 93.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -16.400,00 51.100,00 -67.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00 1.000,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 1.000,00 1.000,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 60.000,00 60.000,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 60.000,00 60.000,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 311.900,00 177.100,00 134.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 260.700,00 157.800,00 102.900,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 51.200,00 19.300,00 31.900,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 372.900,00 238.100,00 134.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 77

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 230.600,00 98.800,00 131.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 6.300,00 6.300,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 133.500,00 33.000,00 100.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 37.600,00 45.500,00 -7.900,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 40.700,00 8.000,00 32.700,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.500,00 6.000,00 6.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 50.000,00 0,00 50.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 50.000,00 0,00 50.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 280.600,00 98.800,00 181.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 92.300,00 139.300,00 -47.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 75.900,00 190.400,00 -114.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 15.100,00 15.100,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 15.100,00 15.100,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 15.100,00 15.100,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 256.000,00 256.000,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 256.000,00 256.000,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 2.000,00 2.000,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 2.000,00 2.000,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 258.000,00 258.000,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -242.900,00 -242.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -167.000,00 -52.500,00 -114.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 2.170.400,00 2.207.900,00 -37.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 374.900,00 364.400,00 10.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 745.800,00 492.600,00 253.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 745.800,00 492.600,00 253.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.916.300,00 2.700.600,00 215.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 100,00 100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 100,00 100,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 73.100,00 75.000,00 -1.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 73.100,00 75.000,00 -1.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.900,00 1.900,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 100,00 100,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.800,00 1.800,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 75.200,00 77.000,00 -1.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 2.841.100,00 2.623.600,00 217.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 81

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.841.100,00 2.623.600,00 217.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:39 von Rosi Stelzl Seite 82

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.841.100,00 2.623.600,00 217.500,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 85

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -745.800,00 -759.000,00 13.200,00 -724.800,00 -738.600,00 13.800,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-745.800,00 -759.000,00 13.200,00

-9.900,00 -2.200,00 -7.700,00

-734.700,00 -740.800,00 6.100,00

-39.600,00 -39.600,00 0,00

-774.300,00 -780.400,00 6.100,00

00 Gewählte Gemeindeorgane

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -108.000,00 -116.900,00 8.900,00 -108.000,00 -116.900,00 8.900,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-108.000,00 -116.900,00 8.900,00

0,00 0,00 0,00

-108.000,00 -116.900,00 8.900,00

0,00 0,00 0,00

-108.000,00 -116.900,00 8.900,00

000 Gewählte Gemeindeorgane

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -108.000,00 -116.900,00 8.900,00 -108.000,00 -116.900,00 8.900,00

-108.000,00 -116.900,00 8.900,00

0,00 0,00 0,00

-108.000,00 -116.900,00 8.900,00

0,00 0,00 0,00

-108.000,00 -116.900,00 8.900,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000/457000 Druckwerke 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002221 3221 23

1/000000/582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002212 3212 20

1/000000/582300 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,002212 3212 20

1/000000/670000 Versicherungen 2.400,00 3.400,00 -1.000,00 2.400,00 3.400,00 -1.000,002222 3222 24

1/000000/721000 Bezug Bürgermeister 56.100,00 57.100,00 -1.000,00 56.100,00 57.100,00 -1.000,002225 3225 22

1/000000/721200 Sitzungsgelder 18.000,00 23.000,00 -5.000,00 18.000,00 23.000,00 -5.000,002225 3225 22

1/000000/724000 Reisegebühren 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/000000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 3.200,00 -2.100,00 1.100,00 3.200,00 -2.100,002225 3225 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 86

1/000000/752400 GSZ-Bgm.-Umlage: Transfers an
Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

21.600,00 21.600,00 0,00 21.600,00 21.600,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 108.000,00 116.900,00 -8.900,00 108.000,00 116.900,00 -8.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -108.000,00 -116.900,00 8.900,00 -108.000,00 -116.900,00 8.900,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -108.000,00 -116.900,00 8.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -108.000,00 -116.900,00 8.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -108.000,00 -116.900,00 8.900,00

01 Hauptverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -478.300,00 -501.600,00 23.300,00 -457.400,00 -481.300,00 23.900,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-478.300,00 -501.600,00 23.300,00

-1.000,00 -2.200,00 1.200,00

-458.400,00 -483.500,00 25.100,00

-39.600,00 -39.600,00 0,00

-498.000,00 -523.100,00 25.100,00

010 Zentralamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -478.300,00 -473.200,00 -5.100,00 -457.400,00 -452.900,00 -4.500,00

-478.300,00 -473.200,00 -5.100,00

-1.000,00 -2.200,00 1.200,00

-458.400,00 -455.100,00 -3.300,00

-39.600,00 -39.600,00 0,00

-498.000,00 -494.700,00 -3.300,00

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000/810309 Erträge aus Leistungen, VKWE von
Verwaltungszweigen

* 38.200,00 38.200,00 0,00 38.200,00 38.200,00 0,002114 3114 13



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 87

2/010000/812000 Gebühren für sonstige
Leistungen/Postpartner

7.000,00 6.000,00 1.000,00 7.000,00 6.000,00 1.000,002114 3114 13

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000/816000 Kostenbeiträge (-ersätze) Bund
f.sonst.Leistungen

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13

2/010000/816100 Kostenbeiträge (-ersätze)Land
f.sonst.Leistungen

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13

2/010000/816200 Kostenersätze f.sonst.Verw.Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/010000/817200 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen: nicht konsumierte
Urlaube

1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000/828000 Rückersätze von Ausgaben 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,002116 3116 18

2/010000/829000 Sonstige Einnahmen 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002116 3116 18

2/010000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, BZ RegFondsDarlehen

41.400,00 41.400,00 0,00 41.400,00 41.400,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 110.100,00 104.100,00 6.000,00 93.700,00 89.100,00 4.600,00

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.100,00 2.500,00 1.600,00 4.100,00 2.500,00 1.600,002221 3221 23

1/010000/430000 Lebensmittel Getränke 3.000,00 4.000,00 -1.000,00 3.000,00 4.000,00 -1.000,002221 3221 23

1/010000/451000 Brennstoffe 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002221 3221 23

1/010000/454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonst.Büromittel 2.300,00 3.000,00 -700,00 2.300,00 3.000,00 -700,002221 3221 23

1/010000/457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/010000/457100 Gemeindezeitung 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000/458000 Mittel z. ärztlichen Betreuung
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/010000/500000 Geldbezüge - Beamte der Verwaltung 149.000,00 149.000,00 0,00 149.000,00 149.000,00 0,002211 3211 20

1/010000/510000 Geldbezüge - GemeindemitarbeiterInnen
der Verwaltung

155.000,00 152.000,00 3.000,00 155.000,00 152.000,00 3.000,002211 3211 20

1/010000/511000 Geldbezüge für Vertrags- Bedienstete in
handwerklicher

14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002211 3211 20

1/010000/520000 Geldbezüge für Angestellte ganzjährig
beschäftigt

1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002211 3211 20

1/010000/522000 Geldbezüge - Angest.nicht ganzj.besch. 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002211 3211 20

1/010000/563000 s.Aufw.Entsch.(STA,AL,Fehlg.) 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002213 3213 20

1/010000/565000 Mehrl.Verg., Verw.Zul. 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,002211 3211 20

1/010000/569000 Sonst.Nebengeb. Bildschirmz. 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002211 3211 20

1/010000/580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 12.900,00 12.900,00 0,00 12.900,00 12.900,00 0,002212 3212 20

1/010000/582000 DGB zur sozialen Sicherheit 42.100,00 42.100,00 0,00 42.100,00 42.100,00 0,002212 3212 20



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 88

1/010000/582200 Donau-Prämie Jubiläumszuwendungen -
Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7.300,00 6.800,00 500,00 7.300,00 6.800,00 500,002212 3212 20

1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/600000 Strom 6.000,00 5.000,00 1.000,00 6.000,00 5.000,00 1.000,002222 3222 24

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden (Amtsgeb.) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/010000/616000 Instandh.v.Maschinen 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002224 3224 24

1/010000/618000 Instandh.v.sonst. Anl. (Außenanl.) 7.000,00 4.000,00 3.000,00 7.000,00 4.000,00 3.000,002224 3224 24

1/010000/618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen ,
EDV

24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,002224 3224 24

1/010000/630000 Postdienste 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002222 3222 24

1/010000/631100 Telekommunikationsdienste: Wifi4EU 800,00 600,00 200,00 800,00 600,00 200,002222 3222 24

1/010000/640000 Rechtskosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24

1/010000/650100 Zinsen für Finanzschulden, RegFonds
Darlehen

1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002241 3241 25

1/010000/670000 Versicherungen (Amtsgeb.,Verwaltung,...) 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002222 3222 24

1/010000/680300 Planmäßige Abschreibung 18.900,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000/680500 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000/680700 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000/705000 Operating Leasing ohne
Eigentumserwerb, Kopierer

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002223 3223 24

1/010000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/010000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/010000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/010000/724000 Reisegebühren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/010000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 583.600,00 572.500,00 11.100,00 551.100,00 542.000,00 9.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -473.500,00 -468.400,00 -5.100,00 -457.400,00 -452.900,00 -4.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -473.500,00 -468.400,00 -5.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 89

1/010000/042000 Amts-,Betriebs- und Geschäfts-
ausstattung

0,00 0,00 0,00 1.000,00 2.200,00 -1.200,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 2.200,00 -1.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -2.200,00 1.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -458.400,00 -455.100,00 -3.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/010000/341000 Invest-Darl. von Ländern u. Landesfonds 0,00 0,00 0,00 39.600,00 39.600,00 0,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 39.600,00 39.600,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -39.600,00 -39.600,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -498.000,00 -494.700,00 -3.300,00

010110 Zadruga Gebäude

Operative Gebarung

2/010110/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/010110/680300 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010110/680600 Planmäßige Abschreibung 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.700,00 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.800,00 -4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.800,00 -4.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 90

012 Hilfsamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 6.000,00 -22.400,00 28.400,00 6.000,00 -22.400,00 28.400,00

6.000,00 -22.400,00 28.400,00

0,00 0,00 0,00

6.000,00 -22.400,00 28.400,00

0,00 0,00 0,00

6.000,00 -22.400,00 28.400,00

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

2/012000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00

1/012000/720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, VG-Umlage

0,00 20.600,00 -20.600,00 0,00 20.600,00 -20.600,002225 3225 24

1/012000/754300 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts, Beitrag GSZentrum

1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 22.400,00 -20.600,00 1.800,00 22.400,00 -20.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.000,00 -22.400,00 28.400,00 6.000,00 -22.400,00 28.400,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 6.000,00 -22.400,00 28.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.000,00 -22.400,00 28.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.000,00 -22.400,00 28.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 91

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

-4.000,00 -4.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-4.000,00 -4.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-4.000,00 -4.000,00 0,00

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/015000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -4.000,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:42 von Rosi Stelzl Seite 92

016 Elektronische Datenverarbeitung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/016000/754300 Beitrag GSZ für CNC-Behördennetzwerk
neu ab 2023

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 93

02 Hauptverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7.400,00 -6.900,00 -500,00 -7.400,00 -6.900,00 -500,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-7.400,00 -6.900,00 -500,00

0,00 0,00 0,00

-7.400,00 -6.900,00 -500,00

0,00 0,00 0,00

-7.400,00 -6.900,00 -500,00

024 Wahlamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7.400,00 -6.900,00 -500,00 -7.400,00 -6.900,00 -500,00

-7.400,00 -6.900,00 -500,00

0,00 0,00 0,00

-7.400,00 -6.900,00 -500,00

0,00 0,00 0,00

-7.400,00 -6.900,00 -500,00

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/024000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002221 3221

1/024000/728000 Entgelte für sonstige Leistung en 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.400,00 6.900,00 500,00 7.400,00 6.900,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.400,00 -6.900,00 -500,00 -7.400,00 -6.900,00 -500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7.400,00 -6.900,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.400,00 -6.900,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.400,00 -6.900,00 -500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 94

03 Bauverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -18.600,00 -12.700,00 -5.900,00 -18.500,00 -12.600,00 -5.900,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-18.600,00 -12.700,00 -5.900,00

0,00 0,00 0,00

-18.500,00 -12.600,00 -5.900,00

0,00 0,00 0,00

-18.500,00 -12.600,00 -5.900,00

030 Bauamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -28.200,00 -12.700,00 -15.500,00 -28.100,00 -12.600,00 -15.500,00

-28.200,00 -12.700,00 -15.500,00

0,00 0,00 0,00

-28.100,00 -12.600,00 -15.500,00

0,00 0,00 0,00

-28.100,00 -12.600,00 -15.500,00

030000 Bauamt

Operative Gebarung

2/030000/828000 Rückersätze von Ausgaben 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 18

2/030000/868000 Transfers von privaten Haushalten 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 1.500,00 200,00 1.700,00 1.500,00 200,00

1/030000/457000 Druckwerke 800,00 100,00 700,00 800,00 100,00 700,002221 3221 23

1/030000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/030000/630000 Postdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24

1/030000/680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/030000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 27.000,00 12.000,00 15.000,00 27.000,00 12.000,00 15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.900,00 14.200,00 15.700,00 29.800,00 14.100,00 15.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.200,00 -12.700,00 -15.500,00 -28.100,00 -12.600,00 -15.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -28.200,00 -12.700,00 -15.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.100,00 -12.600,00 -15.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 95

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.100,00 -12.600,00 -15.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 96

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00

9.600,00 0,00 9.600,00

0,00 0,00 0,00

9.600,00 0,00 9.600,00

0,00 0,00 0,00

9.600,00 0,00 9.600,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000/829100 Erträge aus der Einlösung von
Bebauungsverpflichtungen

9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,002116 3116

2/031000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

46.300,00 46.300,00 0,00 46.300,00 46.300,00 0,002121 3121 2

2/031000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, BZ Fläwi

60.500,00 60.500,00 0,00 60.500,00 60.500,00 0,002121 3121 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 115.800,00 106.800,00 9.000,00 115.800,00 106.800,00 9.000,00

1/031000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen,
Erstellung Fläwi

106.800,00 106.800,00 0,00 106.800,00 106.800,00 0,002225 3225 242

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 106.800,00 106.800,00 0,00 106.800,00 106.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 9.000,00 0,00 9.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.000,00 0,00 9.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.000,00 0,00 9.000,00

031100 Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031100/828000 Rückersätze von Aufwendungen 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002116 3116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 97

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 600,00 0,00 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 600,00 0,00 600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 600,00 0,00 600,00

06 Sonstige Maßnahmen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -10.200,00 -12.800,00 2.600,00 -10.200,00 -12.800,00 2.600,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-10.200,00 -12.800,00 2.600,00

0,00 0,00 0,00

-10.200,00 -12.800,00 2.600,00

0,00 0,00 0,00

-10.200,00 -12.800,00 2.600,00

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3.000,00 -2.800,00 -200,00 -3.000,00 -2.800,00 -200,00

-3.000,00 -2.800,00 -200,00

0,00 0,00 0,00

-3.000,00 -2.800,00 -200,00

0,00 0,00 0,00

-3.000,00 -2.800,00 -200,00

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgl.Beitr.an Inst. (Gemeindebund) 3.000,00 2.800,00 200,00 3.000,00 2.800,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 2.800,00 200,00 3.000,00 2.800,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -2.800,00 -200,00 -3.000,00 -2.800,00 -200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.000,00 -2.800,00 -200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 98

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -2.800,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -2.800,00 -200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 99

062 Ehrungen und Auszeichnungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5.000,00 -10.000,00 5.000,00 -5.000,00 -10.000,00 5.000,00

-5.000,00 -10.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

-5.000,00 -10.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

-5.000,00 -10.000,00 5.000,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000/413000 Handelswaren 5.000,00 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.000,00 -5.000,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.000,00 -5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -10.000,00 5.000,00 -5.000,00 -10.000,00 5.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5.000,00 -10.000,00 5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -10.000,00 5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -10.000,00 5.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 100

063 Städtekontakte und Partnerschaften

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00

-2.200,00 0,00 -2.200,00

0,00 0,00 0,00

-2.200,00 0,00 -2.200,00

0,00 0,00 0,00

-2.200,00 0,00 -2.200,00

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/063000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2.200,00 0,00 -2.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 0,00 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 0,00 -2.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 101

07 Verfügungsmittel

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -22.100,00 -22.100,00 0,00 -22.100,00 -22.100,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-22.100,00 -22.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-22.100,00 -22.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-22.100,00 -22.100,00 0,00

070 Verfügungsmittel

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -22.100,00 -22.100,00 0,00 -22.100,00 -22.100,00 0,00

-22.100,00 -22.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-22.100,00 -22.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-22.100,00 -22.100,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000/729000 Sonstige Ausgaben 22.100,00 22.100,00 0,00 22.100,00 22.100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.100,00 22.100,00 0,00 22.100,00 22.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.100,00 -22.100,00 0,00 -22.100,00 -22.100,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -22.100,00 -22.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.100,00 -22.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.100,00 -22.100,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 102

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00 -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

0,00 0,00 0,00

-95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

0,00 0,00 0,00

-95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00 -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

-95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

0,00 0,00 0,00

-95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

0,00 0,00 0,00

-95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

080000 Pensionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/080000/752500 GSZ-Beamte: Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

79.700,00 79.700,00 0,00 79.700,00 79.700,00 0,002231 3231 26

1/080000/752501 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds, VG Pensionen

16.200,00 0,00 16.200,00 16.200,00 0,00 16.200,002231 3231

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 95.900,00 79.700,00 16.200,00 95.900,00 79.700,00 16.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00 -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 103

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -95.900,00 -79.700,00 -16.200,00

09 Personalbetreuung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5.300,00 -6.300,00 1.000,00 -5.300,00 -6.300,00 1.000,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-5.300,00 -6.300,00 1.000,00

-8.900,00 0,00 -8.900,00

-14.200,00 -6.300,00 -7.900,00

0,00 0,00 0,00

-14.200,00 -6.300,00 -7.900,00

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-8.900,00 0,00 -8.900,00

-8.900,00 0,00 -8.900,00

0,00 0,00 0,00

-8.900,00 0,00 -8.900,00

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/090000/273000 Nichtinvestitionsfördernde Dar lehen und
Bezugsvorschüsse an

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.000,00 0,00 1.000,00

1/090000/273000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 9.900,00 0,00 9.900,003425

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 9.900,00 0,00 9.900,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.900,00 0,00 -8.900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.900,00 0,00 -8.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.900,00 0,00 -8.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 104

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4.300,00 -5.300,00 1.000,00 -4.300,00 -5.300,00 1.000,00

-4.300,00 -5.300,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00

-4.300,00 -5.300,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00

-4.300,00 -5.300,00 1.000,00

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen, sonstige
Fortbildungskosten

3.000,00 4.000,00 -1.000,00 3.000,00 4.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/091000/754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts, nur K-VAK
Fortbildungskosten

1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.300,00 5.300,00 -1.000,00 4.300,00 5.300,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.300,00 -5.300,00 1.000,00 -4.300,00 -5.300,00 1.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.300,00 -5.300,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.300,00 -5.300,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.300,00 -5.300,00 1.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 105

094 Gemeinschaftspflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000/757000 KapTranferzlg. an Betriebsgemeinsch. 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 106

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -24.500,00 -20.700,00 -3.800,00 8.100,00 10.600,00 -2.500,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-15.400,00 -11.600,00 -3.800,00

-19.000,00 -20.400,00 1.400,00

-10.900,00 -9.800,00 -1.100,00

-60.000,00 -60.000,00 0,00

-70.900,00 -69.800,00 -1.100,00

13 Sonderpolizei

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1.500,00 -1.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.500,00 -1.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.500,00 -1.500,00 0,00

132 Gesundheitspolizei

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

-1.500,00 -1.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.500,00 -1.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.500,00 -1.500,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000/728000 Totenbeschauer 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 107

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -20.900,00 -19.000,00 -1.900,00 11.700,00 12.300,00 -600,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-11.800,00 -9.900,00 -1.900,00

-19.000,00 -20.400,00 1.400,00

-7.300,00 -8.100,00 800,00

-60.000,00 -60.000,00 0,00

-67.300,00 -68.100,00 800,00

163 Freiwillige Feuerwehren

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -20.900,00 -19.000,00 -1.900,00 11.700,00 12.300,00 -600,00

-11.800,00 -9.900,00 -1.900,00

-19.000,00 -20.400,00 1.400,00

-7.300,00 -8.100,00 800,00

-60.000,00 -60.000,00 0,00

-67.300,00 -68.100,00 800,00

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

28.700,00 28.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000/823000 sonstige Zinserträge 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002131 3131 14

2/163000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.500,00 28.700,00 800,00 800,00 0,00 800,00

1/163000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/163000/400100 Materialien (soweit nicht zugeordnet) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000/451000 Brennstoffe 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23

1/163000/452000 Treibstoffe 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/163000/453000 Schmier- und Schleifmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000/457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/163000/600000 Strom 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002222 3222 24

1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/163000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
Anlagen

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 108

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/163000/618000 Instandh.v.s.Anlagen (Löschw.,Hydr.) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/163000/630000 Postdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222 24

1/163000/670000 Versicherungen 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002222 3222 24

1/163000/680300 Planmäßige Abschreibung 9.800,00 9.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000/680500 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000/680600 Planmäßige Abschreibung 22.600,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000/680700 Planmäßige Abschreibung 4.100,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

1/163000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/163000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/163000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/163000/754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts (Organisations-
u.Stützpunktbeitrag

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002231 3231 26

1/163000/768000 Kursbeiträge u. Verdienstentgänge 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 67.400,00 68.400,00 -1.000,00 30.500,00 31.500,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37.900,00 -39.700,00 1.800,00 -29.700,00 -31.500,00 1.800,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -37.900,00 -39.700,00 1.800,00

Investive Gebarung

2/163000/303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern, Ktn.FF-
Verband

0,00 0,00 0,00 3.500,00 1.000,00 2.500,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.500,00 1.000,00 2.500,00

1/163000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003414 412

1/163000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung (Bekleidung)

0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.000,00 6.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.500,00 -5.000,00 2.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.200,00 -36.500,00 4.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 109

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.200,00 -36.500,00 4.300,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Wellersdorf

Operative Gebarung

2/163100/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163100/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - BZ im Rahmen für
Inneres Darlehen

60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 63.800,00 63.800,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00

1/163100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/163100/451000 Brennstoffe 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002221 3221 23

1/163100/452000 Treibstoffe 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163100/453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163100/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163100/458000 Mittel z. ärztlichen Betreuung
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163100/600000 Strom 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24

1/163100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002224 3224 24

1/163100/616000 Instandhaltung von Maschinen und
Anlagen

900,00 300,00 600,00 900,00 300,00 600,002224 3224 24

1/163100/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163100/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/163100/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/163100/631100 Telekommunikationsdienste: Wifi4EU 900,00 500,00 400,00 900,00 500,00 400,002222 3222 24

1/163100/670000 Versicherungen 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002222 3222 24

1/163100/680300 Planmäßige Abschreibung 5.100,00 5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100/680600 Planmäßige Abschreibung 22.500,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100/680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/163100/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/163100/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163100/728000 Entgelte für sonstige Leistung en 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/163100/754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts (Organisations-
u.Stützpunktbeitrag)

300,00 400,00 -100,00 300,00 400,00 -100,002231 3231 26

1/163100/768000 Kursbeiträge u. Verdienstentgänge 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 46.500,00 44.100,00 2.400,00 18.600,00 16.200,00 2.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 110

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 17.300,00 19.700,00 -2.400,00 41.400,00 43.800,00 -2.400,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 17.300,00 19.700,00 -2.400,00

Investive Gebarung

2/163100/303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.000,00 1.000,00 0,00

1/163100/042000 Amts-,Betriebs- Geschäftsausstattung
(Bekleidung)

0,00 0,00 0,00 4.000,00 2.000,00 2.000,003415 412

1/163100/042010 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung, Motorsäge

0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003415 2

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.500,00 3.500,00 2.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.500,00 -2.500,00 -2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 36.900,00 41.300,00 -4.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163100/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,003611

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 60.000,00 60.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -60.000,00 -60.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.100,00 -18.700,00 -4.400,00

163102 FF Wellersdorf - Ankauf Tragkraftspritze

Operative Gebarung

2/163102/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,002116 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00

1/163102/680600 Planmäßige Abschreibung 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 1.000,00 -1.300,00 0,00 0,00 0,00

2/163102/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

9.100,00 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 2

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 9.100,00 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 8.800,00 10.100,00 -1.300,00

Investive Gebarung

2/163102/303200 Förderung Landesfeuerwehrverband
Tragkraftspritze

0,00 0,00 0,00 3.900,00 2.000,00 1.900,003331 332



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 111

2/163102/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 -1.000,003314 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.900,00 3.000,00 900,00

1/163102/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 15.900,00 15.900,00 0,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.900,00 15.900,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -12.000,00 -12.900,00 900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -12.900,00 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -12.900,00 900,00

18 Landesverteidigung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2.100,00 -200,00 -1.900,00 -2.100,00 -200,00 -1.900,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-2.100,00 -200,00 -1.900,00

0,00 0,00 0,00

-2.100,00 -200,00 -1.900,00

0,00 0,00 0,00

-2.100,00 -200,00 -1.900,00

180 Zivilschutz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2.100,00 -200,00 -1.900,00 -2.100,00 -200,00 -1.900,00

-2.100,00 -200,00 -1.900,00

0,00 0,00 0,00

-2.100,00 -200,00 -1.900,00

0,00 0,00 0,00

-2.100,00 -200,00 -1.900,00

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002221 3221

1/180000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.400,00 200,00 1.200,00 1.400,00 200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 200,00 1.900,00 2.100,00 200,00 1.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -200,00 -1.900,00 -2.100,00 -200,00 -1.900,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2.100,00 -200,00 -1.900,00

Investive Gebarung



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 112

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 -200,00 -1.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 -200,00 -1.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 113

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -217.800,00 -363.600,00 145.800,00 -187.300,00 -363.300,00 176.000,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-257.800,00 -403.600,00 145.800,00

161.300,00 -12.500,00 173.800,00

-26.000,00 -375.800,00 349.800,00

-58.300,00 -58.400,00 100,00

-84.300,00 -434.200,00 349.900,00

21 Allgemeinbildender Unterricht

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 117.500,00 -79.000,00 196.500,00 118.000,00 -75.300,00 193.300,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

117.500,00 -79.000,00 196.500,00

168.000,00 -5.000,00 173.000,00

286.000,00 -80.300,00 366.300,00

-49.900,00 -49.900,00 0,00

236.100,00 -130.200,00 366.300,00

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -96.800,00 -95.500,00 -1.300,00 -96.800,00 -95.500,00 -1.300,00

-96.800,00 -95.500,00 -1.300,00

0,00 0,00 0,00

-96.800,00 -95.500,00 -1.300,00

0,00 0,00 0,00

-96.800,00 -95.500,00 -1.300,00

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000/751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern, Beitrag
f.sonderpäd.Maßnahmen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002231 3231 26

1/210000/751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern, Kostenbeitrag
Schulsozialarbeit

3.500,00 2.200,00 1.300,00 3.500,00 2.200,00 1.300,002231 3231

1/210000/752200 SGV-Umlage: Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

61.100,00 61.100,00 0,00 61.100,00 61.100,00 0,002231 3231 26

1/210000/754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 96.800,00 95.500,00 1.300,00 96.800,00 95.500,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -96.800,00 -95.500,00 -1.300,00 -96.800,00 -95.500,00 -1.300,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 114

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -96.800,00 -95.500,00 -1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -96.800,00 -95.500,00 -1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -96.800,00 -95.500,00 -1.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 115

211 Volksschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 214.300,00 16.500,00 197.800,00 214.800,00 20.200,00 194.600,00

214.300,00 16.500,00 197.800,00

168.000,00 -5.000,00 173.000,00

382.800,00 15.200,00 367.600,00

-49.900,00 -49.900,00 0,00

332.900,00 -34.700,00 367.600,00

211000 Volksschulen

Operative Gebarung

2/211000/811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002115 3115 14

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

31.200,00 31.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000/817210 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen: nicht konsumierte
Zeitguthaben

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,002117

2/211000/828000 Rückersätze von Aufwendungen,
Stromkosten Heizraum VS

3.800,00 2.000,00 1.800,00 3.800,00 2.000,00 1.800,002116 3116 18

2/211000/829000 Sonstige Erträge 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002116 3116 18

2/211000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, RegFonds Darlehen

52.200,00 52.200,00 0,00 52.200,00 52.200,00 0,002121 3121 15

2/211000/861101 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, BZ Kellergeschoß BLIB

0,00 52.000,00 -52.000,00 0,00 52.000,00 -52.000,002121 3121 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 92.600,00 140.100,00 -47.500,00 59.400,00 108.900,00 -49.500,00

1/211000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Lehrm..) 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23

1/211000/430000 Lebensmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/211000/451000 Brennstoffe 5.400,00 5.100,00 300,00 5.400,00 5.100,00 300,002221 3221 23

1/211000/454000 Reinigungsmittel 1.500,00 2.500,00 -1.000,00 1.500,00 2.500,00 -1.000,002221 3221 23

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonst.Büromittel 1.300,00 1.500,00 -200,00 1.300,00 1.500,00 -200,002221 3221 23

1/211000/457000 Druckwerke 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/211000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung etc. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002221 3221 23

1/211000/511000 Geldbezüge - VB in
handwerkl.Verwendung

18.500,00 25.500,00 -7.000,00 18.500,00 25.500,00 -7.000,002211 3211 20

1/211000/563000 Sonstige Aufwands- Entschädigungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002213 3213 20

1/211000/580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 700,00 1.000,00 -300,00 700,00 1.000,00 -300,002212 3212 20

1/211000/582000 DGB zur sozialen Sicherheit 4.000,00 5.500,00 -1.500,00 4.000,00 5.500,00 -1.500,002212 3212 20

1/211000/582200 Donau - Prämie Jubiläumszuwendungen -
Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

700,00 1.100,00 -400,00 700,00 1.100,00 -400,002212 3212 20



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 116

1/211000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 1.200,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000/600000 Strom 6.000,00 4.000,00 2.000,00 6.000,00 4.000,00 2.000,002222 3222 24

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002224 3224 24

1/211000/616000 Instandh.v.Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/211000/616100 Wartung (EDV) 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24

1/211000/618000 Instandh.v.sonst.Anlagen (Heizung,Bel..) 2.500,00 2.000,00 500,00 2.500,00 2.000,00 500,002224 3224 24

1/211000/630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002222 3222 24

1/211000/650100 Zinsen für Finanzschulden, REgFonds
Darlehen

2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002241 3241 25

1/211000/670000 Versicherungen 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002222 3222 24

1/211000/680300 Planmäßige Abschreibung 26.300,00 26.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000/680500 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000/680600 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000/680700 Planmäßige Abschreibung 4.400,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000/705000 Operating Leasing 1.100,00 800,00 300,00 1.100,00 800,00 300,002223 3223 24

1/211000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/211000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

1/211000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/211000/725000 Bibliothekserfordernisse 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002225 3225 24

1/211000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 9.000,00 -2.000,00 7.000,00 9.000,00 -2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 114.000,00 123.600,00 -9.600,00 80.300,00 88.700,00 -8.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.400,00 16.500,00 -37.900,00 -20.900,00 20.200,00 -41.100,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -21.400,00 16.500,00 -37.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000/042000 Betriebsausstattung, Schulmobiliar 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.900,00 15.200,00 -41.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 117

1/211000/341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

0,00 0,00 0,00 49.900,00 49.900,00 0,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 49.900,00 49.900,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -49.900,00 -49.900,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -75.800,00 -34.700,00 -41.100,00

211001 Volksschule Bildungseinrichtung 1-10 J.

Operative Gebarung

2/211001/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, KPC-Förderung

119.200,00 0,00 119.200,00 119.200,00 0,00 119.200,002121 3121 1

2/211001/888100 Transfers von der Europäischen Union 116.500,00 0,00 116.500,00 116.500,00 0,00 116.500,002125 3125 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 235.700,00 0,00 235.700,00 235.700,00 0,00 235.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 235.700,00 0,00 235.700,00 235.700,00 0,00 235.700,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 235.700,00 0,00 235.700,00

Investive Gebarung

2/211001/301300 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern, SBF

0,00 0,00 0,00 173.000,00 0,00 173.000,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 173.000,00 0,00 173.000,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 173.000,00 0,00 173.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 408.700,00 0,00 408.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 408.700,00 0,00 408.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 118

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5.900,00 -9.700,00 3.800,00 -5.900,00 -9.700,00 3.800,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-5.900,00 -9.700,00 3.800,00

0,00 0,00 0,00

-5.900,00 -9.700,00 3.800,00

0,00 0,00 0,00

-5.900,00 -9.700,00 3.800,00

220 Berufsbildende Pflichtschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5.900,00 -9.700,00 3.800,00 -5.900,00 -9.700,00 3.800,00

-5.900,00 -9.700,00 3.800,00

0,00 0,00 0,00

-5.900,00 -9.700,00 3.800,00

0,00 0,00 0,00

-5.900,00 -9.700,00 3.800,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/751500 Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen:
Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

5.900,00 9.700,00 -3.800,00 5.900,00 9.700,00 -3.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.900,00 9.700,00 -3.800,00 5.900,00 9.700,00 -3.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.900,00 -9.700,00 3.800,00 -5.900,00 -9.700,00 3.800,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5.900,00 -9.700,00 3.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.900,00 -9.700,00 3.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.900,00 -9.700,00 3.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 119

23 Förderung des Unterrichts

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00 -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

0,00 0,00 0,00

-10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

0,00 0,00 0,00

-10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00 -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

-10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

0,00 0,00 0,00

-10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

0,00 0,00 0,00

-10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Operative Gebarung

2/232000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

1/232000/756000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen

13.300,00 8.400,00 4.900,00 13.300,00 8.400,00 4.900,002233 3233 27

1/232000/768000 Beiträge zu schulischen Alternativwochen 800,00 1.000,00 -200,00 800,00 1.000,00 -200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.100,00 9.400,00 4.700,00 14.100,00 9.400,00 4.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00 -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.600,00 -5.900,00 -4.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 120

24 Vorschulische Erziehung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -179.900,00 -143.700,00 -36.200,00 -171.500,00 -171.200,00 -300,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-219.900,00 -183.700,00 -36.200,00

-200,00 -3.500,00 3.300,00

-171.700,00 -174.700,00 3.000,00

-6.500,00 -6.500,00 0,00

-178.200,00 -181.200,00 3.000,00

240 Kindergärten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -102.700,00 -66.500,00 -36.200,00 -94.300,00 -94.000,00 -300,00

-142.700,00 -106.500,00 -36.200,00

-200,00 -3.500,00 3.300,00

-94.500,00 -97.500,00 3.000,00

-6.500,00 -6.500,00 0,00

-101.000,00 -104.000,00 3.000,00

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240000/816200 Kosteners.f.sonst. Leist., Werk-,Kopier-
,Bastelbeitrag

9.300,00 4.900,00 4.400,00 9.300,00 4.900,00 4.400,002114 3114 13

2/240000/817400 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

39.700,00 40.000,00 -300,00 0,00 0,00 0,002117

2/240000/818000 Erträge aus der Bewertung von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002136

2/240000/823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/240000/828000 Rückersätze von Aufwendungen, KG-
Essensbeiträge

34.500,00 38.000,00 -3.500,00 34.500,00 38.000,00 -3.500,002116 3116 18

2/240000/829000 Sonstige Erträge 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,002116 3116

2/240000/860000 Lfd.Tranferzlg.von Bund/ Bundesfonds,
Abstimmungsspende/Altersteilzeit

15.500,00 35.500,00 -20.000,00 15.500,00 35.500,00 -20.000,002121 3121 15

2/240000/860010 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,002121 3121

2/240000/861501 Transfers von Ländern - KG-Förderung
Personalkostenzuschuss

107.400,00 99.400,00 8.000,00 107.400,00 99.400,00 8.000,002121 3121 15

2/240000/861502 Transfers von Ländern, KG-
Elternbeitragsersatz

59.800,00 54.800,00 5.000,00 59.800,00 54.800,00 5.000,002121 3121

2/240000/861503 Transfers von Ländern - Förd. verpfl. KG-
Jahr

16.200,00 14.900,00 1.300,00 16.200,00 14.900,00 1.300,002121 3121



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 121

2/240000/861504 Transfers von Ländern -
Jahreszeitenöffnungsbonus

22.400,00 22.400,00 0,00 22.400,00 22.400,00 0,002121 3121

2/240000/866100 Transfers von Finanzunternehmen -
Auszahlung Abfertigungs-
/Jubiläumsversicherungen

39.700,00 40.000,00 -300,00 39.700,00 40.000,00 -300,002123 3123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 386.900,00 359.200,00 27.700,00 338.000,00 310.000,00 28.000,00

1/240000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 5.500,00 5.000,00 500,00 5.500,00 5.000,00 500,002221 3221 23

1/240000/430000 Lebensmittel 35.000,00 37.000,00 -2.000,00 35.000,00 37.000,00 -2.000,002221 3221 23

1/240000/451000 Brennstoffe 1.200,00 1.400,00 -200,00 1.200,00 1.400,00 -200,002221 3221 23

1/240000/454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/240000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonst.Büromittel 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/240000/457000 Druckwerke 100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002221 3221 23

1/240000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung etc. 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23

1/240000/510000 Geldbezüge - VB-KG 187.500,00 175.500,00 12.000,00 187.500,00 175.500,00 12.000,002211 3211 20

1/240000/511000 Geldbezüge - VB in
handwerkl.Verwendung

62.000,00 60.300,00 1.700,00 62.000,00 60.300,00 1.700,002211 3211 20

1/240000/563000 Sonstige Aufwands- Entschädigungen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002213 3213 20

1/240000/565000 Mehrleistungsvergütungen 4.200,00 2.200,00 2.000,00 4.200,00 2.200,00 2.000,002211 3211 20

1/240000/580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 9.500,00 11.000,00 -1.500,00 9.500,00 11.000,00 -1.500,002212 3212 20

1/240000/582000 DGB zur sozialen Sicherheit 59.000,00 60.000,00 -1.000,00 59.000,00 60.000,00 -1.000,002212 3212 20

1/240000/582200 Donau - Prämie - Jubiläumszuwendungen
- Sonstige Dienstgeberbeiträge z ur
sozialen Sicherheit

4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002212 3212 20

1/240000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.000,00 6.500,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

3.500,00 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000/593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000/600000 Strom 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002222 3222 24

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.800,00 500,00 2.300,00 2.800,00 500,00 2.300,002224 3224 24

1/240000/616100 Wartung (EDV) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/240000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002224 3224 24

1/240000/618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
EDV

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/240000/630000 Postdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002222 3222 24

1/240000/670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002222 3222 24

1/240000/680200 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 122

1/240000/680300 Planmäßige Abschreibung 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000/680500 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000/680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000/680700 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000/699000 Verluste aus dem Abgang von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

39.700,00 0,00 39.700,00 0,00 0,00 0,002245

1/240000/705000 Operating Leasing 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/240000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/240000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

1/240000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/240000/724000 Reisegebühren 300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002225 3225 24

1/240000/725000 Bibliothekserfordernisse 500,00 200,00 300,00 500,00 200,00 300,002225 3225 24

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.700,00 4.000,00 -300,00 3.700,00 4.000,00 -300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 456.000,00 402.000,00 54.000,00 395.800,00 381.200,00 14.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -69.100,00 -42.800,00 -26.300,00 -57.800,00 -71.200,00 13.400,00

1/240000/794000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -109.100,00 -82.800,00 -26.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.500,00 -500,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.500,00 -500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.500,00 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -60.800,00 -74.700,00 13.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240000/084000 Bis zur Endfälligkeit gehaltene
Finanzinstrumente – langfristig,
Abfertigungszlg. an KLV

0,00 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,003650 60

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 6.500,00 6.500,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -6.500,00 -6.500,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -67.300,00 -81.200,00 13.900,00

240010 Tagesmutter

Operative Gebarung



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 123

2/240010/804000 Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.800,00 0,00 2.800,00 0,00 0,00 0,002116 2

2/240010/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.600,00 1.600,00 1.000,00 0,00 0,00 0,002127

2/240010/828000 Rückersätze von Aufwendungen 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002116 3116

2/240010/829000 Sonstige Erträge 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,002116 3116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.300,00 1.600,00 6.700,00 2.900,00 0,00 2.900,00

1/240010/600000 Energiebezüge 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002222 3222 24

1/240010/680700 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240010/700000 Miet- und Pachtaufwand 1.100,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.000,00 100,002223 3223 24

1/240010/722000 Rückersätze von Erträgen 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,002225 3225

1/240010/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.400,00 3.500,00 3.900,00 4.900,00 1.000,00 3.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 900,00 -1.900,00 2.800,00 -2.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 900,00 -1.900,00 2.800,00

Investive Gebarung

2/240010/804000 Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 2.800,00 0,00 2.800,003315 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.800,00 0,00 2.800,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 2.800,00 0,00 2.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 800,00 -1.000,00 1.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 800,00 -1.000,00 1.800,00

240020 Kindergärten - Kita (Zadruga 2.0)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240020/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 3.700,00 1.000,00 2.700,00 3.700,00 1.000,00 2.700,002221 3221 23

1/240020/430000 Lebensmittel 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221

1/240020/451000 Brennstoffe 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/240020/454000 Reinigungsmittel 1.500,00 200,00 1.300,00 1.500,00 200,00 1.300,002221 3221 23

1/240020/600000 Energiebezüge 4.500,00 2.500,00 2.000,00 4.500,00 2.500,00 2.000,002222 3222 24

1/240020/631100 Telekommunikationsdienste, Wifi4 You 1.500,00 300,00 1.200,00 1.500,00 300,00 1.200,002222 3222

1/240020/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 124

1/240020/700000 Miet- und Pachtaufwand, Kinderspiel-
/Parkplatz Kita von Pfarre

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002223 3223

1/240020/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

1/240020/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225

1/240020/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002225 3225

1/240020/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.200,00 1.000,00 1.200,00 2.200,00 1.000,00 1.200,002225 3225

1/240020/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck, Miete Spiel-Parkplatz Kita

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,002234 3234

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.500,00 10.000,00 13.500,00 23.500,00 10.000,00 13.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.500,00 -10.000,00 -13.500,00 -23.500,00 -10.000,00 -13.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -23.500,00 -10.000,00 -13.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.500,00 -10.000,00 -13.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.500,00 -10.000,00 -13.500,00

240100 Kindergärten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
alter KG

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/240100/451000 Brennstoffe, alter KG 6.500,00 8.500,00 -2.000,00 6.500,00 8.500,00 -2.000,002221 3221 23

1/240100/600000 Strom, alter KG 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/240100/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten, alter KG

300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002224 3224

1/240100/618000 Instandhaltung von sonst Anlagen, alter
KG

100,00 1.000,00 -900,00 100,00 1.000,00 -900,002224 3224 24

1/240100/670000 Versicherungen, alter KG 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24

1/240100/710000 Öffentliche Abgaben, alter KG 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 125

1/240100/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen WH-Arbeiter, alter KG

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/240100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.000,00 11.800,00 -800,00 11.000,00 11.800,00 -800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.000,00 -11.800,00 800,00 -11.000,00 -11.800,00 800,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -11.000,00 -11.800,00 800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.000,00 -11.800,00 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.000,00 -11.800,00 800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 126

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -77.200,00 -77.200,00 0,00 -77.200,00 -77.200,00 0,00

-77.200,00 -77.200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-77.200,00 -77.200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-77.200,00 -77.200,00 0,00

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000/751900 Beitrag Kindertagesbetreuung: Transfers
an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

77.200,00 77.200,00 0,00 77.200,00 77.200,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 77.200,00 77.200,00 0,00 77.200,00 77.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -77.200,00 -77.200,00 0,00 -77.200,00 -77.200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -77.200,00 -77.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -77.200,00 -77.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -77.200,00 -77.200,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 127

25 Außerschulische Jugenderziehung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -67.300,00 -52.900,00 -14.400,00 -61.700,00 -47.300,00 -14.400,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-67.300,00 -52.900,00 -14.400,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00

-63.700,00 -49.300,00 -14.400,00

-1.900,00 -2.000,00 100,00

-65.600,00 -51.300,00 -14.300,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -67.300,00 -52.900,00 -14.400,00 -61.700,00 -47.300,00 -14.400,00

-67.300,00 -52.900,00 -14.400,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00

-63.700,00 -49.300,00 -14.400,00

-1.900,00 -2.000,00 100,00

-65.600,00 -51.300,00 -14.300,00

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/259000/810000 Leistungserlöse, STB-Beiträge 25.600,00 38.500,00 -12.900,00 25.600,00 38.500,00 -12.900,002114 3114 13

2/259000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/259000/816200 Kostenersäzte für sonstige Leistungen
Gemeinde

1.600,00 1.400,00 200,00 1.600,00 1.400,00 200,002114 3114 13

2/259000/828000 Rückersätze von Ausgaben,
Essensbeiträge

18.800,00 28.000,00 -9.200,00 18.800,00 28.000,00 -9.200,002116 3116 18

2/259000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

8.500,00 9.600,00 -1.100,00 8.500,00 9.600,00 -1.100,002121 3121 15

2/259000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 74.700,00 97.700,00 -23.000,00 70.500,00 93.500,00 -23.000,00

1/259000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter  des
Anlagevermögens

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/259000/430000 Lebensmittel 28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,002221 3221 23

1/259000/451000 Brennstoffe 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002221 3221 23

1/259000/454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/259000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstig e
Büromittel

1.000,00 800,00 200,00 1.000,00 800,00 200,002221 3221 23

1/259000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuun g und
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/259000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 128

1/259000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediens teten
der Verwaltung

57.900,00 63.900,00 -6.000,00 57.900,00 63.900,00 -6.000,002211 3211 20

1/259000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediens teten in
handwerklicher Verwen

9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,002211 3211 20

1/259000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigung en 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002213 3213 20

1/259000/565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20

1/259000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgle
ichsfonds für Familienbeihilfe

2.400,00 2.700,00 -300,00 2.400,00 2.700,00 -300,002212 3212 20

1/259000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge z ur
sozialen Sicherheit

13.100,00 15.100,00 -2.000,00 13.100,00 15.100,00 -2.000,002212 3212 20

1/259000/582200 Donau - Prämie - Jubiläumszuwendungen
- Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002212 3212 20

1/259000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/259000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/259000/600000 Strom 1.400,00 1.000,00 400,00 1.400,00 1.000,00 400,002222 3222 24

1/259000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002224 3224 24

1/259000/616100 Wartund EDV (Instandhaltung von
Maschinen)

0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002224 3224 24

1/259000/618000 Instandhaltung von sonstigen A nlagen 500,00 400,00 100,00 500,00 400,00 100,002224 3224 24

1/259000/618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen,
EDV

600,00 200,00 400,00 600,00 200,00 400,002224 3224 24

1/259000/630000 Postdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/259000/631000 Telekommunikationsdienste 1.100,00 800,00 300,00 1.100,00 800,00 300,002222 3222 24

1/259000/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24

1/259000/680300 Planmäßige Abschreibung 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/259000/680500 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/259000/680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/259000/682000 Wertberichtigungen zu
Finanzinstrumenten

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002245

1/259000/705000 Operating Leasing 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/259000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) , ohne
Gebühren gemäß FAG

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/259000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/259000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/259000/728000 Entgelte für sonstige Leistung en 2.300,00 3.500,00 -1.200,00 2.300,00 3.500,00 -1.200,002225 3225 24

1/259000/757100 Subventionen an Vereine, Basketballclub
KOS

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 142.000,00 150.600,00 -8.600,00 132.200,00 140.800,00 -8.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 129

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -67.300,00 -52.900,00 -14.400,00 -61.700,00 -47.300,00 -14.400,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -67.300,00 -52.900,00 -14.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/259000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -63.700,00 -49.300,00 -14.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/259000/084000 Bis zur Endfälligkeit gehaltene
Finanzinstrumente – langfristig,
Abfertigungszlg. an KLV

0,00 0,00 0,00 1.900,00 2.000,00 -100,003650 60

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 1.900,00 2.000,00 -100,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -1.900,00 -2.000,00 100,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -65.600,00 -51.300,00 -14.300,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -71.600,00 -72.400,00 800,00 -55.600,00 -53.900,00 -1.700,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-71.600,00 -72.400,00 800,00

-4.500,00 -2.000,00 -2.500,00

-60.100,00 -55.900,00 -4.200,00

0,00 0,00 0,00

-60.100,00 -55.900,00 -4.200,00

262 Sportplätze

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -54.300,00 -54.600,00 300,00 -42.000,00 -39.800,00 -2.200,00

-54.300,00 -54.600,00 300,00

-4.500,00 -2.000,00 -2.500,00

-46.500,00 -41.800,00 -4.700,00

0,00 0,00 0,00

-46.500,00 -41.800,00 -4.700,00

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.600,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 130

2/262000/899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,002116 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.100,00 3.600,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

1/262000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002221 3221 23

1/262000/459000 Sontige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/262000/600000 Strom 8.500,00 6.500,00 2.000,00 8.500,00 6.500,00 2.000,002222 3222 24

1/262000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/262000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
Anlagen

500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002224 3224 24

1/262000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002224 3224 24

1/262000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 6.300,00 4.000,00 2.300,00 6.300,00 4.000,00 2.300,002224 3224 24

1/262000/631100 Telekommunikationsdienste: Wifi4EU 800,00 400,00 400,00 800,00 400,00 400,002222 3222 24

1/262000/670000 Versicherungen 3.900,00 3.600,00 300,00 3.900,00 3.600,00 300,002222 3222 24

1/262000/680200 Planmäßige Abschreibung 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000/680300 Planmäßige Abschreibung 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000/680600 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000/680700 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000/700000 Mietzinse 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002223 3223 24

1/262000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/262000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24

1/262000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/262000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/262000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 60.400,00 58.200,00 2.200,00 42.000,00 39.800,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -54.300,00 -54.600,00 300,00 -42.000,00 -39.800,00 -2.200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -54.300,00 -54.600,00 300,00

Investive Gebarung

2/262000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern, KIP Mittel

0,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 12.500,003331 2

2/262000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern, BZ
a.R.

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,003331 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 22.500,00 0,00 22.500,00

1/262000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,003413 402



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 131

1/262000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 27.000,00 2.000,00 25.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.500,00 -2.000,00 -2.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.500,00 -41.800,00 -4.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.500,00 -41.800,00 -4.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 132

264 Eislaufplätze und -hallen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5.600,00 -5.600,00 0,00 -5.600,00 -5.600,00 0,00

-5.600,00 -5.600,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-5.600,00 -5.600,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-5.600,00 -5.600,00 0,00

264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/264000/700000 Mietzinse 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002223 3223 24

1/264000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/264000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/264000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.600,00 -5.600,00 0,00 -5.600,00 -5.600,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5.600,00 -5.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.600,00 -5.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.600,00 -5.600,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 133

265 Tennisplätze und -hallen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4.400,00 -5.100,00 700,00 -700,00 -1.400,00 700,00

-4.400,00 -5.100,00 700,00

0,00 0,00 0,00

-700,00 -1.400,00 700,00

0,00 0,00 0,00

-700,00 -1.400,00 700,00

265000 Tennisplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/265000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/265000/600000 Energiebezüge 500,00 400,00 100,00 500,00 400,00 100,002222 3222 24

1/265000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 1.000,00 -800,00 200,00 1.000,00 -800,002224 3224 24

1/265000/680300 Planmäßige Abschreibung 4.800,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.500,00 6.200,00 -700,00 700,00 1.400,00 -700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.400,00 -5.100,00 700,00 -700,00 -1.400,00 700,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.400,00 -5.100,00 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -1.400,00 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -1.400,00 700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 134

266 Wintersportanlagen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2.800,00 -2.600,00 -200,00 -2.800,00 -2.600,00 -200,00

-2.800,00 -2.600,00 -200,00

0,00 0,00 0,00

-2.800,00 -2.600,00 -200,00

0,00 0,00 0,00

-2.800,00 -2.600,00 -200,00

266000 Wintersportanlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

266100 Wintersportanlagen Schilifte

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266100/600000 Strom 300,00 800,00 -500,00 300,00 800,00 -500,002222 3222 24

1/266100/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/266100/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/266100/700000 Miet- und Pachtaufwand 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002223 3223 24

1/266100/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/266100/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/266100/726000 Mitgliedsbeiträge An Institutionen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/266100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 300,00 700,00 1.000,00 300,00 700,002225 3225 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 135

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.600,00 200,00 2.800,00 2.600,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -2.600,00 -200,00 -2.800,00 -2.600,00 -200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2.800,00 -2.600,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 -2.600,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 -2.600,00 -200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 136

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

-4.500,00 -4.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-4.500,00 -4.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-4.500,00 -4.500,00 0,00

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000/757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 
(ASKÖ,Nachwuchs,Fischerr Cathrine)

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 -4.500,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 137

3   Kunst, Kultur und Kultus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 30.900,00 -1.900,00 32.800,00 66.100,00 21.300,00 44.800,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

30.900,00 -1.900,00 32.800,00

-117.800,00 -73.000,00 -44.800,00

-51.700,00 -51.700,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-51.700,00 -51.700,00 0,00

31 Bildende Künste

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-200,00 -200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00

312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00

312000 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste

Operative Gebarung

2/312000/829000 Sonstige Einnahmen "Köfer-Buch" 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/312000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 138

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -9.600,00 -7.500,00 -2.100,00 -7.400,00 -5.300,00 -2.100,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-9.600,00 -7.500,00 -2.100,00

0,00 0,00 0,00

-7.400,00 -5.300,00 -2.100,00

0,00 0,00 0,00

-7.400,00 -5.300,00 -2.100,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13.800,00 -12.200,00 -1.600,00 -11.600,00 -10.000,00 -1.600,00

-13.800,00 -12.200,00 -1.600,00

0,00 0,00 0,00

-11.600,00 -10.000,00 -1.600,00

0,00 0,00 0,00

-11.600,00 -10.000,00 -1.600,00

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

2/320000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000/451000 Brennstoffe, Musikschule 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/320000/454000 Reinigungsmittel, Musikschule 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/320000/511000 Geldbezüge für Vertrags- Bedienstete in
handwerklicher Verw., Musikschule

5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002211 3211 20

1/320000/563000 Sonstige Aufwands- Entschädigungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002213 3213 20

1/320000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Aus- Ausgleich
für FB

100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002212 3212 20

1/320000/582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

600,00 1.100,00 -500,00 600,00 1.100,00 -500,002212 3212 20

1/320000/600000 Strom 800,00 600,00 200,00 800,00 600,00 200,002222 3222 24

1/320000/618000 Instandhaltung von Sonstigen Anlagen,
Musikschule

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24

1/320000/670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 139

1/320000/680300 Planmäßige Abschreibung 3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/320000/705000 Operating Leasing 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24

1/320000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäss FAG, Musikschule

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/320000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter, Musikschule

* 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/320000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen, Musikschule

* 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen,
Musikschule

2.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00 500,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.700,00 13.100,00 1.600,00 11.600,00 10.000,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.800,00 -12.200,00 -1.600,00 -11.600,00 -10.000,00 -1.600,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13.800,00 -12.200,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.600,00 -10.000,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.600,00 -10.000,00 -1.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 140

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 -300,00 300,00 0,00 -300,00 300,00

0,00 -300,00 300,00

0,00 0,00 0,00

0,00 -300,00 300,00

0,00 0,00 0,00

0,00 -300,00 300,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000/757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -300,00 300,00 0,00 -300,00 300,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -300,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -300,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -300,00 300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 141

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 4.200,00 5.000,00 -800,00 4.200,00 5.000,00 -800,00

4.200,00 5.000,00 -800,00

0,00 0,00 0,00

4.200,00 5.000,00 -800,00

0,00 0,00 0,00

4.200,00 5.000,00 -800,00

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Operative Gebarung

2/324000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002121 3121 15

2/324000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

8.200,00 10.500,00 -2.300,00 8.200,00 10.500,00 -2.300,002121 3121 15

2/324000/861101 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, BZ a.R.

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.700,00 10.500,00 -800,00 9.700,00 10.500,00 -800,00

1/324000/728000 Kulturausschuss: Entgelte für sonstige
Leistungen

5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.200,00 5.000,00 -800,00 4.200,00 5.000,00 -800,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 4.200,00 5.000,00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.200,00 5.000,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.200,00 5.000,00 -800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 142

36 Heimatpflege

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 81.100,00 39.100,00 42.000,00 102.300,00 60.300,00 42.000,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

81.100,00 39.100,00 42.000,00

-102.100,00 -70.000,00 -32.100,00

200,00 -9.700,00 9.900,00

0,00 0,00 0,00

200,00 -9.700,00 9.900,00

362 Denkmalpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 6.200,00 -600,00 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00

6.200,00 -600,00 6.800,00

-4.700,00 0,00 -4.700,00

2.100,00 0,00 2.100,00

0,00 0,00 0,00

2.100,00 0,00 2.100,00

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

2/362000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, BZ Gedenktafel

6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,002121 3121 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00

1/362000/680300 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/362000/680800 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.200,00 -600,00 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 6.200,00 -600,00 6.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/362000/015000 Kulturgüter unbeweglich, Gedenktafel
(Aussiedelung)

0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4.700,003416 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.700,00 0,00 4.700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.700,00 0,00 -4.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.100,00 0,00 2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 143

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.100,00 0,00 2.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 144

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 89.400,00 50.400,00 39.000,00 109.000,00 70.000,00 39.000,00

89.400,00 50.400,00 39.000,00

-97.400,00 -70.000,00 -27.400,00

11.600,00 0,00 11.600,00

0,00 0,00 0,00

11.600,00 0,00 11.600,00

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

2/363000/811000 Miet- und Pachtertrag 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,002115 3115 141

2/363000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

42.600,00 42.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/363000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 152.600,00 112.600,00 40.000,00 110.000,00 70.000,00 40.000,00

1/363000/680300 Planmäßige Abschreibung 62.200,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/363000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen WH-Arbeiter

* 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002225 3225 24

1/363000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen WH-Maschinen

* 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63.200,00 62.200,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 89.400,00 50.400,00 39.000,00 109.000,00 70.000,00 39.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 89.400,00 50.400,00 39.000,00

Investive Gebarung

2/363000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 100.000,00 127.400,00 -27.400,003331 331

2/363000/301000 Kapitaltransfers von Ländern - Förderung
lt. Artikel 15a/Leader/Gehsteig und Kunst
am Bau

0,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,003331 331

2/363000/301300 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern -
Bildungsbaufonds Direktbeitrag und
Annuitätenerstattung

0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 445.000,00 472.400,00 -27.400,00

1/363000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 542.400,00 0,00 542.400,003413 1

1/363000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten -
Zadruga 2.0

0,00 0,00 0,00 0,00 542.400,00 -542.400,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 542.400,00 542.400,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -97.400,00 -70.000,00 -27.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 145

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.600,00 0,00 11.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.600,00 0,00 11.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 146

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -14.500,00 -10.700,00 -3.800,00 -13.500,00 -9.700,00 -3.800,00

-14.500,00 -10.700,00 -3.800,00

0,00 0,00 0,00

-13.500,00 -9.700,00 -3.800,00

0,00 0,00 0,00

-13.500,00 -9.700,00 -3.800,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/369000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000/680600 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/369000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck(Subv.an Vereine)

2.000,00 2.300,00 -300,00 2.000,00 2.300,00 -300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 4.900,00 -300,00 2.000,00 2.300,00 -300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.300,00 300,00 -2.000,00 -2.300,00 300,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.000,00 -3.300,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.300,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.300,00 300,00

369100 Fest der Kartoffel

Operative Gebarung

2/369100/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze)  für
sonstige Leistungen

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00

1/369100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter  des
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/369100/430000 Lebensmittel 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002221 3221 23



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 147

1/369100/457000 Druckwerke, Zeitungsschaltung 3.400,00 1.400,00 2.000,00 3.400,00 1.400,00 2.000,002221 3221 23

1/369100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.800,00 700,00 2.100,00 2.800,00 700,00 2.100,002221 3221 23

1/369100/630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/369100/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/369100/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/369100/728000 Entgelte für sonstige Leistung en 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.000,00 11.900,00 4.100,00 16.000,00 11.900,00 4.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.500,00 -7.400,00 -4.100,00 -11.500,00 -7.400,00 -4.100,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -11.500,00 -7.400,00 -4.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.500,00 -7.400,00 -4.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.500,00 -7.400,00 -4.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 148

38 Sonstige Kulturpflege

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -39.900,00 -32.800,00 -7.100,00 -40.100,00 -33.000,00 -7.100,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-39.900,00 -32.800,00 -7.100,00

-3.700,00 -3.000,00 -700,00

-43.800,00 -36.000,00 -7.800,00

0,00 0,00 0,00

-43.800,00 -36.000,00 -7.800,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -11.600,00 -7.500,00 -4.100,00 -11.600,00 -7.500,00 -4.100,00

-11.600,00 -7.500,00 -4.100,00

0,00 0,00 0,00

-11.600,00 -7.500,00 -4.100,00

0,00 0,00 0,00

-11.600,00 -7.500,00 -4.100,00

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/380000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG),
BILKA in der Zadruga 2.0

500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002221 3221

1/380000/451000 Brennstoffe BILKA in der Zadruga 2.0 3.300,00 2.000,00 1.300,00 3.300,00 2.000,00 1.300,002221 3221 23

1/380000/600000 Energiebezüge, BILKA in der Zadruga 2.0 4.000,00 1.000,00 3.000,00 4.000,00 1.000,00 3.000,002222 3222 24

1/380000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen,
BILKA in der Zadruga 2.0

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002224 3224

1/380000/631100 Telekommunikationsdienste, Wifi4 EU,
BILKA in der Zadruga 2.0

800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002222 3222

1/380000/670000 Versicherungen, BILKA in der Zadruga
2.0

500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002222 3222

1/380000/700000 Miet- und Pachtaufwand für Garten v.d.
Pfarre

0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002223 3223 24

1/380000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG - KIKU /Zadruga 2.0

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

1/380000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002225 3225

1/380000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH Maschinen

* 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002225 3225

1/380000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen, BILKA
in der Zadruga 2.0

500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.600,00 7.500,00 4.100,00 11.600,00 7.500,00 4.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.600,00 -7.500,00 -4.100,00 -11.600,00 -7.500,00 -4.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 149

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -11.600,00 -7.500,00 -4.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.600,00 -7.500,00 -4.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.600,00 -7.500,00 -4.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 150

381 Maßnahmen der Kulturpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -28.300,00 -25.300,00 -3.000,00 -28.500,00 -25.500,00 -3.000,00

-28.300,00 -25.300,00 -3.000,00

-3.700,00 -3.000,00 -700,00

-32.200,00 -28.500,00 -3.700,00

0,00 0,00 0,00

-32.200,00 -28.500,00 -3.700,00

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/381000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

22.700,00 22.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 22.700,00 22.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/381000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter  des
Anlagevermögens, Feste

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/381000/430000 Lebensmittel, Feste und Feierlichkeiten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/381000/451000 Brennstoffe, Feste 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002221 3221 23

1/381000/454000 Reinigungsmittel, Feste und
Feierlichkeiten

800,00 700,00 100,00 800,00 700,00 100,002221 3221 23

1/381000/457000 Druckwerke, Feste und Feierlichkeiten 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002221 3221 23

1/381000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter, Fest und
Feierlichkeiten

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/381000/511000 Geldbezüge für Vertrags- Bedienstete in
handwerklicher

3.300,00 5.700,00 -2.400,00 3.300,00 5.700,00 -2.400,002211 3211 20

1/381000/563000 Sonstige Aufwands- Entschädigungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002213 3213 20

1/381000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Aus- Ausgleich
für FB

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/381000/582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

700,00 1.200,00 -500,00 700,00 1.200,00 -500,002212 3212 20

1/381000/600000 Strom 3.400,00 2.200,00 1.200,00 3.400,00 2.200,00 1.200,002222 3222 24

1/381000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen,
Feste und Feierlichkeiten

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/381000/630000 Postdienste, Feste und Feierlichkeiten 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/381000/670000 Feste und Feierlichkeiten:
Versicherungen

1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24

1/381000/680300 Planmäßige Abschreibung 21.400,00 21.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/381000/680500 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/381000/680700 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/381000/705000 Operating Leasing 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002223 3223 24

1/381000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäss FAG, Feste und Feierlichkeiten

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 151

1/381000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter, Feste
u.Feierlichkeiten

* 5.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,002225 3225 24

1/381000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen, Feste u.
Feierlichkeiten

* 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002225 3225 24

1/381000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen, Feste
und Feierlichkeiten

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 51.000,00 48.000,00 3.000,00 28.500,00 25.500,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.300,00 -25.300,00 -3.000,00 -28.500,00 -25.500,00 -3.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -28.300,00 -25.300,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/381000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung, Feste

0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.000,00 700,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.700,00 3.000,00 700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.700,00 -3.000,00 -700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.200,00 -28.500,00 -3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.200,00 -28.500,00 -3.700,00

381100 Fest der Kartoffel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 152

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

39 Kultus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -500,00 -500,00 0,00 11.500,00 -500,00 12.000,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-500,00 -500,00 0,00

-12.000,00 0,00 -12.000,00

-500,00 -500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 0,00

390 Kirchliche Angelegenheiten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -500,00 -500,00 0,00 11.500,00 -500,00 12.000,00

-500,00 -500,00 0,00

-12.000,00 0,00 -12.000,00

-500,00 -500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 0,00

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

2/390000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, BZ a.R. Kirche Lud.

12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00

1/390000/757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organisationen ohne

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

1/390000/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts, Pfarramt

12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,002231

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.500,00 500,00 12.000,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 11.500,00 -500,00 12.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/390000/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts, Pfarramt

0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,003431

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 12.000,00 0,00 12.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -12.000,00 0,00 -12.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 153

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 154

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -757.500,00 -807.100,00 49.600,00 -757.500,00 -807.100,00 49.600,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-757.500,00 -804.100,00 46.600,00

0,00 0,00 0,00

-757.500,00 -807.100,00 49.600,00

0,00 0,00 0,00

-757.500,00 -807.100,00 49.600,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -742.700,00 -792.300,00 49.600,00 -742.700,00 -792.300,00 49.600,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-742.700,00 -792.300,00 49.600,00

0,00 0,00 0,00

-742.700,00 -792.300,00 49.600,00

0,00 0,00 0,00

-742.700,00 -792.300,00 49.600,00

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -742.400,00 -792.000,00 49.600,00 -742.400,00 -792.000,00 49.600,00

-742.400,00 -792.000,00 49.600,00

0,00 0,00 0,00

-742.400,00 -792.000,00 49.600,00

0,00 0,00 0,00

-742.400,00 -792.000,00 49.600,00

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,002116 3116 18

2/411000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, IKZ-Bonus

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,002121 3121

2/411000/861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, K-ZAG

2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,002121 3121 15

2/411000/861800 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, Strafgelder SHV

27.800,00 0,00 27.800,00 27.800,00 0,00 27.800,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 86.900,00 0,00 86.900,00 86.900,00 0,00 86.900,00

1/411000/751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

744.300,00 707.000,00 37.300,00 744.300,00 707.000,00 37.300,002231 3231 26

1/411000/751601 Transfers an Länder,
Heizkostenzuschüsse

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002231 3231



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 155

1/411000/752300 SHV-Umlage - Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

81.000,00 81.000,00 0,00 81.000,00 81.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 829.300,00 792.000,00 37.300,00 829.300,00 792.000,00 37.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -742.400,00 -792.000,00 49.600,00 -742.400,00 -792.000,00 49.600,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -742.400,00 -792.000,00 49.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -742.400,00 -792.000,00 49.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -742.400,00 -792.000,00 49.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 156

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

-300,00 -300,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck, ÖKB Verband Rosegg

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 157

42 Freie Wohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -14.000,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 -14.000,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-14.000,00 -11.000,00 -3.000,00

0,00 0,00 0,00

-14.000,00 -14.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-14.000,00 -14.000,00 0,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -14.000,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 -14.000,00 0,00

-14.000,00 -11.000,00 -3.000,00

0,00 0,00 0,00

-14.000,00 -14.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-14.000,00 -14.000,00 0,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000/728000 Familienausschuss, familienfr. Gde., Tag
der SeniorenInnen

14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.000,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 -14.000,00 0,00

2/429000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -14.000,00 -11.000,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.000,00 -14.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.000,00 -14.000,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 158

43 Jugendwohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-800,00 -800,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-800,00 -800,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-800,00 -800,00 0,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

-800,00 -800,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-800,00 -800,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-800,00 -800,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000/413000 Handelswaren (Geburten) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -800,00 -800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 159

44 Behebung von Notständen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

441 Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

441900 Corona-Krise, Mittelverwendungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 160

5   Gesundheit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -407.900,00 -399.100,00 -8.800,00 -407.500,00 -398.700,00 -8.800,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-407.900,00 -399.100,00 -8.800,00

0,00 0,00 0,00

-407.500,00 -398.700,00 -8.800,00

0,00 0,00 0,00

-407.500,00 -398.700,00 -8.800,00

51 Gesundheitsdienst

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -16.400,00 -19.100,00 2.700,00 -16.000,00 -18.700,00 2.700,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-16.400,00 -19.100,00 2.700,00

0,00 0,00 0,00

-16.000,00 -18.700,00 2.700,00

0,00 0,00 0,00

-16.000,00 -18.700,00 2.700,00

510 Medizinische Bereichsversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -16.400,00 -19.100,00 2.700,00 -16.000,00 -18.700,00 2.700,00

-16.400,00 -19.100,00 2.700,00

0,00 0,00 0,00

-16.000,00 -18.700,00 2.700,00

0,00 0,00 0,00

-16.000,00 -18.700,00 2.700,00

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

2/510000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

4.300,00 2.000,00 2.300,00 4.300,00 2.000,00 2.300,002121 3121 15

2/510000/861010 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002121 3121 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.800,00 2.000,00 2.800,00 4.800,00 2.000,00 2.800,00

1/510000/680700 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/510000/728000 Gesunde Gemeinde: Entgelte f. Sonstige
Leistungen

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/510000/728010 Entgelte für sonstige Leist.,
Pflegekoordinatorin

6.000,00 5.700,00 300,00 6.000,00 5.700,00 300,002225 3225 24

1/510000/751000 Tranferzlg.gem.Sprengelärztege setz 4.800,00 5.000,00 -200,00 4.800,00 5.000,00 -200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.200,00 21.100,00 100,00 20.800,00 20.700,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.400,00 -19.100,00 2.700,00 -16.000,00 -18.700,00 2.700,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 161

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -16.400,00 -19.100,00 2.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.000,00 -18.700,00 2.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.000,00 -18.700,00 2.700,00

52 Umweltschutz

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1.100,00 -1.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.100,00 -1.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.100,00 -1.100,00 0,00

520 Natur- und Landschaftsschutz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

2/520000/808000 Veräußerungen von Waren
(Hundekotsackerl)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/520000/413000 Handelswaren (Hundekotsackerl) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/520000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 162

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 163

522 Reinhaltung der Luft

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 164

528 Tierkörperbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/528000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 165

53 Rettungs- und Warndienste

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -25.100,00 -25.100,00 0,00 -25.100,00 -25.100,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-25.100,00 -25.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-25.100,00 -25.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-25.100,00 -25.100,00 0,00

530 Rettungsdienste

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -25.100,00 -25.100,00 0,00 -25.100,00 -25.100,00 0,00

-25.100,00 -25.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-25.100,00 -25.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-25.100,00 -25.100,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/751140 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern, Rettungsbeitrag der
Gemeinden

25.100,00 25.100,00 0,00 25.100,00 25.100,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.100,00 25.100,00 0,00 25.100,00 25.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.100,00 -25.100,00 0,00 -25.100,00 -25.100,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -25.100,00 -25.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.100,00 -25.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.100,00 -25.100,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 166

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00 -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

0,00 0,00 0,00

-365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

0,00 0,00 0,00

-365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

560 Betriebsabgangsdeckung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00 -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

-365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

0,00 0,00 0,00

-365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

0,00 0,00 0,00

-365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/560000/751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

365.300,00 353.800,00 11.500,00 365.300,00 353.800,00 11.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 365.300,00 353.800,00 11.500,00 365.300,00 353.800,00 11.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00 -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -365.300,00 -353.800,00 -11.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 167

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -123.000,00 -184.600,00 61.600,00 -102.500,00 -90.700,00 -11.800,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-123.000,00 -165.600,00 42.600,00

-147.000,00 -99.000,00 -48.000,00

-249.500,00 -189.700,00 -59.800,00

0,00 0,00 0,00

-249.500,00 -189.700,00 -59.800,00

61 Straßenbau

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -111.000,00 -132.100,00 21.100,00 -98.500,00 -92.200,00 -6.300,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-111.000,00 -113.100,00 2.100,00

-143.000,00 -49.000,00 -94.000,00

-241.500,00 -141.200,00 -100.300,00

0,00 0,00 0,00

-241.500,00 -141.200,00 -100.300,00

612 Gemeindestraßen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -111.000,00 -132.100,00 21.100,00 -98.500,00 -92.200,00 -6.300,00

-111.000,00 -113.100,00 2.100,00

-143.000,00 -49.000,00 -94.000,00

-241.500,00 -141.200,00 -100.300,00

0,00 0,00 0,00

-241.500,00 -141.200,00 -100.300,00

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

310.600,00 310.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002121 3121 152

2/612000/868000 Lfd.Transfzlg.v.priv.HH, Strafgelder 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002124 3124 16

2/612000/899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

27.400,00 0,00 27.400,00 0,00 0,00 0,002116 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 358.500,00 331.600,00 26.900,00 20.500,00 21.000,00 -500,00

1/612000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002221 3221 23

1/612000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/612000/459000 Sontige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 23.000,00 13.000,00 10.000,00 23.000,00 13.000,00 10.000,002224 3224 24

1/612000/616000 Instandhaltung von Maschinen 800,00 1.800,00 -1.000,00 800,00 1.800,00 -1.000,002224 3224 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 168

1/612000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Außenanlagen)

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/612000/670000 Versicherungen 1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002222 3222 24

1/612000/680200 Planmäßige Abschreibung 350.500,00 350.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000/700000 Miet- und Pachtaufwand 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002223 3223 24

1/612000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24

1/612000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 7.000,00 -4.000,00 3.000,00 7.000,00 -4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 469.500,00 463.700,00 5.800,00 119.000,00 113.200,00 5.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -111.000,00 -132.100,00 21.100,00 -98.500,00 -92.200,00 -6.300,00

2/612000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,002301 2

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -111.000,00 -113.100,00 2.100,00

Investive Gebarung

2/612000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern, KIP-Mittel,
Asphaltierungen Gde.Straßen 2024

0,00 0,00 0,00 27.300,00 26.500,00 800,003331 2

2/612000/300010 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern, KIP-Mittel
Katastrophenschäden

0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,003331 2

2/612000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern, BZ
a.R.

0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,003331 2

2/612000/307000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümer + Anrainer

0,00 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,003334 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 129.800,00 34.000,00 95.800,00

1/612000/002000 Strassenbauten 0,00 0,00 0,00 3.300,00 10.000,00 -6.700,003412 402

1/612000/002010 Straßenbauten, Asphaltierungen
Gemeindestraßen 2024

0,00 0,00 0,00 62.200,00 53.000,00 9.200,003412 2

1/612000/003000 Grundstücke zu Straßenbauten, Kaufpreis
an Private f. Erwerb öff. Gut

0,00 0,00 0,00 17.300,00 20.000,00 -2.700,003412 2

1/612000/005000 Anlagen zu Straßenbauten,
Katastrophenschäden 2023-2024

0,00 0,00 0,00 190.000,00 0,00 190.000,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 272.800,00 83.000,00 189.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -143.000,00 -49.000,00 -94.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -241.500,00 -141.200,00 -100.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 169

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -241.500,00 -141.200,00 -100.300,00

612001 Gemeindestraßen - Katastrofenschäden 2023

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 170

62 Allgemeiner Wasserbau

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 -30.000,00 30.000,00 4.000,00 20.000,00 -16.000,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

0,00 -30.000,00 30.000,00

-4.000,00 -50.000,00 46.000,00

0,00 -30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 -30.000,00 30.000,00

620 Förderung der Wasserversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 -30.000,00 30.000,00 4.000,00 20.000,00 -16.000,00

0,00 -30.000,00 30.000,00

-4.000,00 -50.000,00 46.000,00

0,00 -30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 -30.000,00 30.000,00

620000 Förderung der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/620000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,002121 3121

2/620000/868000 Transfers von privaten Haushalten 0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.000,00 -20.000,002124 3124

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.000,00 20.000,00 -16.000,00 4.000,00 20.000,00 -16.000,00

1/620000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,002233

1/620000/775001 Kapitaltransfers an Unternehmen WG
Selkach

4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,002233

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 50.000,00 -46.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -30.000,00 30.000,00 4.000,00 20.000,00 -16.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -30.000,00 30.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/620000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 -50.000,003433

1/620000/775001 Kapitaltransfers an Unternehmen WG
Selkach

0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,003433

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.000,00 50.000,00 -46.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.000,00 -50.000,00 46.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -30.000,00 30.000,00

Finanzierungstätigkeit



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 171

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -30.000,00 30.000,00

63 Schutzwasserbau

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1.200,00 0,00 -1.200,00

0,00 0,00 0,00

-1.200,00 0,00 -1.200,00

0,00 0,00 0,00

-1.200,00 0,00 -1.200,00

633 Wildbachverbauung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

2/633000/861100 Transfers von Ländern, BZ Wellersdorfer
Wildbach

60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00

1/633000/618000 Instandhaltung von Sonstigen Anlagen 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 172

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 173

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00

-1.200,00 0,00 -1.200,00

0,00 0,00 0,00

-1.200,00 0,00 -1.200,00

0,00 0,00 0,00

-1.200,00 0,00 -1.200,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000/619000
Instandhaltung von Sonderanlagen-Bäche

1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.200,00 0,00 -1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 0,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 0,00 -1.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 174

64 Straßenverkehr

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5.700,00 -5.600,00 -100,00 -1.700,00 -1.600,00 -100,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-5.700,00 -5.600,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-1.700,00 -1.600,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-1.700,00 -1.600,00 -100,00

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

-500,00 -500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 0,00

640000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 175

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5.200,00 -5.100,00 -100,00 -1.200,00 -1.100,00 -100,00

-5.200,00 -5.100,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-1.200,00 -1.100,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-1.200,00 -1.100,00 -100,00

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/649000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000/614000 Insth Buswarteh.,Anschlagt. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/649000/680300 Planmäßige Abschreibung 4.400,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/649000/700000 Miet- und Pachtaufwand 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002223 3223 24

1/649000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.600,00 5.500,00 100,00 1.200,00 1.100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.200,00 -5.100,00 -100,00 -1.200,00 -1.100,00 -100,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5.200,00 -5.100,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.100,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.100,00 -100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 176

68 Post- und Telekommunikationsdienste

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

1.600,00 0,00 1.600,00

0,00 0,00 0,00

1.600,00 0,00 1.600,00

0,00 0,00 0,00

1.600,00 0,00 1.600,00

680 Post- und Telekommunikationsdienste

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00

1.600,00 0,00 1.600,00

0,00 0,00 0,00

1.600,00 0,00 1.600,00

0,00 0,00 0,00

1.600,00 0,00 1.600,00

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung

2/680000/811000 Miet- und Pachterträge, Trafostation unter
dem BLIB

1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002115 3115

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1.600,00 0,00 1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.600,00 0,00 1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.600,00 0,00 1.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 177

69 Verkehr, Sonstiges

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6.700,00 -16.900,00 10.200,00 -6.700,00 -16.900,00 10.200,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-6.700,00 -16.900,00 10.200,00

0,00 0,00 0,00

-6.700,00 -16.900,00 10.200,00

0,00 0,00 0,00

-6.700,00 -16.900,00 10.200,00

690 Verkehr, Sonstiges

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6.700,00 -16.900,00 10.200,00 -6.700,00 -16.900,00 10.200,00

-6.700,00 -16.900,00 10.200,00

0,00 0,00 0,00

-6.700,00 -16.900,00 10.200,00

0,00 0,00 0,00

-6.700,00 -16.900,00 10.200,00

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

2/690000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, Verkehrsverbund-
Ersatz

10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,00

1/690000/754500 Beitrag Verkehrsverbund: Transfers an
sonstige Träger des öffentlichen Rechts

10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,002231 3231 26

1/690000/757000 Laufende Transferzahlungen an priv
Organisationen (Go-Mobil Beitrag)

6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.900,00 16.900,00 0,00 16.900,00 16.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.700,00 -16.900,00 10.200,00 -6.700,00 -16.900,00 10.200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6.700,00 -16.900,00 10.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.700,00 -16.900,00 10.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 178

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.700,00 -16.900,00 10.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 179

7   Wirtschaftsförderung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -69.300,00 -75.100,00 5.800,00 -53.600,00 -54.900,00 1.300,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-69.300,00 -75.100,00 5.800,00

-27.300,00 -21.000,00 -6.300,00

-80.900,00 -75.900,00 -5.000,00

0,00 0,00 0,00

-80.900,00 -75.900,00 -5.000,00

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-3.000,00 0,00 -3.000,00

0,00 0,00 0,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00

0,00 0,00 0,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00

0,00 0,00 0,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00

0,00 0,00 0,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/710000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte,
lw. Wegebau

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,002234 3234

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.000,00 0,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 0,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 180

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 0,00 -3.000,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13.200,00 -13.900,00 700,00 -11.600,00 -11.800,00 200,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-13.200,00 -13.900,00 700,00

500,00 0,00 500,00

-11.100,00 -11.800,00 700,00

0,00 0,00 0,00

-11.100,00 -11.800,00 700,00

742 Produktionsförderung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13.200,00 -13.900,00 700,00 -11.600,00 -11.800,00 200,00

-13.200,00 -13.900,00 700,00

500,00 0,00 500,00

-11.100,00 -11.800,00 700,00

0,00 0,00 0,00

-11.100,00 -11.800,00 700,00

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,002116 312

2/742000/808000 Veräußerungen von Waren, Biokettenöl 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002116 3116

2/742000/811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung, Leihgeräte

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.800,00 2.000,00 800,00 2.300,00 2.000,00 300,00

1/742000/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/742000/616000 Instandhaltung von Maschinen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/742000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/742000/630000 Postdienste 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002222 3222 24

1/742000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/742000/680600 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/742000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/742000/754000 Transfer an sonstige Träger des
öffentlichen Rechtes

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002231 3231 26



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 181

1/742000/755000 MR-
Förd.,Wegbeitr.kü.Bes.,Deminimisbeihilfe
n

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002233 3233 27

1/742000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.000,00 15.900,00 100,00 13.900,00 13.800,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.200,00 -13.900,00 700,00 -11.600,00 -11.800,00 200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13.200,00 -13.900,00 700,00

Investive Gebarung

2/742000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,003314 312

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 500,00 0,00 500,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 500,00 0,00 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.100,00 -11.800,00 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.100,00 -11.800,00 700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 182

75 Förderung der Energiewirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -19.100,00 -25.500,00 6.400,00 -18.900,00 -25.300,00 6.400,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-19.100,00 -25.500,00 6.400,00

0,00 0,00 0,00

-18.900,00 -25.300,00 6.400,00

0,00 0,00 0,00

-18.900,00 -25.300,00 6.400,00

759 Sonstige Energieträger

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -19.100,00 -25.500,00 6.400,00 -18.900,00 -25.300,00 6.400,00

-19.100,00 -25.500,00 6.400,00

0,00 0,00 0,00

-18.900,00 -25.300,00 6.400,00

0,00 0,00 0,00

-18.900,00 -25.300,00 6.400,00

759000 Sonstige Energieträger

Operative Gebarung

2/759000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/759000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002121 3121

2/759000/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere Kelag

6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,002123 3123 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.300,00 100,00 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00

1/759000/600000 Energiebezüge - E-Tankstelle vorm
Gemeindeamt

3.600,00 3.000,00 600,00 3.600,00 3.000,00 600,002222 3222 24

1/759000/680500 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/759000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,002225 3225

1/759000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck, Carnica, KEM, e5Beitrag
usw.

17.300,00 17.300,00 0,00 17.300,00 17.300,00 0,002234 3234

1/759000/768000 Entgelte f. Sonstige Leistungen,
Förderungen Private (E-Bike,
Dachboden,..)

3.000,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 5.000,00 -2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.400,00 25.600,00 800,00 26.100,00 25.300,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.100,00 -25.500,00 6.400,00 -18.900,00 -25.300,00 6.400,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -19.100,00 -25.500,00 6.400,00

Investive Gebarung



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:43 von Rosi Stelzl Seite 183

2/759000/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen), Kelag 1xZahlung

0,00 0,00 0,00 3.400,00 0,00 3.400,003333 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.400,00 0,00 3.400,00

1/759000/050000 Sonderanlagen, E-Tankstelle 0,00 0,00 0,00 3.400,00 0,00 3.400,003412 2

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.400,00 0,00 3.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.900,00 -25.300,00 6.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.900,00 -25.300,00 6.400,00

77 Förderung des Tourismus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -44.800,00 -35.700,00 -9.100,00 -43.900,00 -34.800,00 -9.100,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-44.800,00 -35.700,00 -9.100,00

-4.000,00 -4.000,00 0,00

-47.900,00 -38.800,00 -9.100,00

0,00 0,00 0,00

-47.900,00 -38.800,00 -9.100,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -44.800,00 -35.700,00 -9.100,00 -43.900,00 -34.800,00 -9.100,00

-44.800,00 -35.700,00 -9.100,00

-4.000,00 -4.000,00 0,00

-47.900,00 -38.800,00 -9.100,00

0,00 0,00 0,00

-47.900,00 -38.800,00 -9.100,00

771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

Operative Gebarung

2/771000/816200 Kosteners.f.sonst.Leistungen 2.100,00 100,00 2.000,00 2.100,00 100,00 2.000,002114 3114 13

2/771000/823000 Sonstige Zinserträge 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002131 3131

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.200,00 100,00 2.100,00 2.200,00 100,00 2.100,00

1/771000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter  des
Anlagevermögens

5.500,00 5.000,00 500,00 5.500,00 5.000,00 500,002221 3221 23

1/771000/413000 Handelswaren für Werbezwecke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/771000/457000 Druckwerke 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002221 3221 23

1/771000/618000 Instandhaltung von Sonstigen Anlagen 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002224 3224 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 184

1/771000/630000 Postdienste 200,00 400,00 -200,00 200,00 400,00 -200,002222 3222 24

1/771000/631100 Telekommunikationsdienste: Wifi4EU 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002222 3222 24

1/771000/680200 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/771000/700000 Miet- und Pachtaufwand 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,002223 3223 24

1/771000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/771000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/771000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck, OT und p.OT

31.000,00 21.000,00 10.000,00 31.000,00 21.000,00 10.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 47.000,00 35.800,00 11.200,00 46.100,00 34.900,00 11.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -44.800,00 -35.700,00 -9.100,00 -43.900,00 -34.800,00 -9.100,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -44.800,00 -35.700,00 -9.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/771000/005000 Anlagen zu Straßenbauten,
Wanderwegbeschilderung/Tafeln

0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.000,00 4.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -47.900,00 -38.800,00 -9.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -47.900,00 -38.800,00 -9.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 185

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 10.800,00 0,00 10.800,00 23.800,00 17.000,00 6.800,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

10.800,00 0,00 10.800,00

-23.800,00 -17.000,00 -6.800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 10.800,00 0,00 10.800,00 23.800,00 17.000,00 6.800,00

10.800,00 0,00 10.800,00

-23.800,00 -17.000,00 -6.800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

2/782000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern, BZ Spar

15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00

1/782000/755000 Wirtschaftsförderungen - Transfers an
Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)
und andere

15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002233 3233 27

1/782000/775000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen, allgem.
Wirtschaftsförderungen

0,00 17.000,00 -17.000,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 32.000,00 -17.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -17.000,00 17.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/782000/775000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen, allgem.
Wirtschaftsförderungen

0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00 -17.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 17.000,00 -17.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -17.000,00 17.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -17.000,00 17.000,00

Finanzierungstätigkeit



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 186

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -17.000,00 17.000,00

782001 Wirtschaftspolitische Maßnahmen, Spar BZ Kühlvitrine

Operative Gebarung

2/782001/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 10.800,00 0,00 10.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/782001/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 10.800,00 0,00 10.800,003415 2

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.800,00 0,00 10.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.800,00 0,00 -10.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

782002 Wirtschaftspolitische Maßnahmen, Wirtschaftsförderungen Lud. Betriebe

Operative Gebarung

2/782002/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

13.000,00 17.000,00 -4.000,00 13.000,00 17.000,00 -4.000,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.000,00 17.000,00 -4.000,00 13.000,00 17.000,00 -4.000,00

1/782002/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen),
Wirtschaftsförderungen

13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,002233

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 17.000,00 -17.000,00 13.000,00 17.000,00 -4.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 17.000,00 -17.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 187

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/782002/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen),
Wirtschaftsförderungen

0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,003433

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 13.000,00 0,00 13.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -13.000,00 0,00 -13.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 17.000,00 -17.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 17.000,00 -17.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 188

8   Dienstleistungen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -204.600,00 -111.500,00 -93.100,00 -16.400,00 51.100,00 -67.500,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-249.500,00 -156.000,00 -93.500,00

92.300,00 139.300,00 -47.000,00

75.900,00 190.400,00 -114.500,00

-242.900,00 -242.900,00 0,00

-167.000,00 -52.500,00 -114.500,00

80 Gesonderte Verwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 Liegenschaftsverwaltung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801000 Liegenschaftsverwaltung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 189

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -108.300,00 -126.900,00 18.600,00 -120.300,00 -114.900,00 -5.400,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-108.300,00 -126.900,00 18.600,00

-35.200,00 -25.000,00 -10.200,00

-155.500,00 -139.900,00 -15.600,00

0,00 0,00 0,00

-155.500,00 -139.900,00 -15.600,00

814 Straßenreinigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -64.600,00 -73.600,00 9.000,00 -71.400,00 -71.400,00 0,00

-64.600,00 -73.600,00 9.000,00

-8.700,00 0,00 -8.700,00

-80.100,00 -71.400,00 -8.700,00

0,00 0,00 0,00

-80.100,00 -71.400,00 -8.700,00

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000/899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,002116 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

1/814000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/814000/452000 Treibstoffe 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/814000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel /Auftausalz,Streumittel

7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23

1/814000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
Anlagen

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/814000/618000 Instandhaltung von sonstigen A nlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/814000/680600 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/814000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24

1/814000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Pflüger) 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 73.600,00 73.600,00 0,00 71.400,00 71.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -64.600,00 -73.600,00 9.000,00 -71.400,00 -71.400,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 190

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -64.600,00 -73.600,00 9.000,00

Investive Gebarung

2/814000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,003331 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00 0,00 10.000,00

1/814000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen,
Schneepflug

0,00 0,00 0,00 18.700,00 0,00 18.700,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 18.700,00 0,00 18.700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.700,00 0,00 -8.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -80.100,00 -71.400,00 -8.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -80.100,00 -71.400,00 -8.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 191

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00 0,00 15.000,00

-15.000,00 0,00 -15.000,00

-15.000,00 0,00 -15.000,00

0,00 0,00 0,00

-15.000,00 0,00 -15.000,00

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815000/899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,002116 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 15.000,00 0,00 15.000,00

Investive Gebarung

2/815000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern, KIP

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,003331 2

2/815000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,003331 2

2/815000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern, BZ
a.R.

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,003331 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 85.000,00 0,00 85.000,00

1/815000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen,
Kinderspielplatz

0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,003412 2

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100.000,00 0,00 100.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00 0,00 -15.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.000,00 0,00 -15.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00 0,00 -15.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 192

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -33.000,00 -26.000,00 -7.000,00 -27.200,00 -20.200,00 -7.000,00

-33.000,00 -26.000,00 -7.000,00

0,00 -20.000,00 20.000,00

-27.200,00 -40.200,00 13.000,00

0,00 0,00 0,00

-27.200,00 -40.200,00 13.000,00

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/816000/600000 Strom 6.000,00 4.500,00 1.500,00 6.000,00 4.500,00 1.500,002222 3222 24

1/816000/619000 Instandhaltung öffentl. Beleuchtung 11.000,00 5.000,00 6.000,00 11.000,00 5.000,00 6.000,002224 3224 24

1/816000/670000 Versicherungen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002222 3222 24

1/816000/680200 Planmäßige Abschreibung 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,002225 3225 24

1/816000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 1.500,00 2.000,00 -500,00 1.500,00 2.000,00 -500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.500,00 29.500,00 7.000,00 27.200,00 20.200,00 7.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -33.000,00 -26.000,00 -7.000,00 -27.200,00 -20.200,00 -7.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -33.000,00 -26.000,00 -7.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Straßenlaternen)

0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 -20.000,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 20.000,00 -20.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -20.000,00 20.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.200,00 -40.200,00 13.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.200,00 -40.200,00 13.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 193

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -25.700,00 -27.300,00 1.600,00 -21.700,00 -23.300,00 1.600,00

-25.700,00 -27.300,00 1.600,00

-11.500,00 -5.000,00 -6.500,00

-33.200,00 -28.300,00 -4.900,00

0,00 0,00 0,00

-33.200,00 -28.300,00 -4.900,00

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817000/810000 Leistungserlöse für Grabaushübe 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13

2/817000/828000 Rückersätze von Ausgaben, Entsorgung
Blumen und Kränze

400,00 800,00 -400,00 400,00 800,00 -400,002116 3116 18

2/817000/850000 Grabkäufe 300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002111 3111 10

2/817000/852000 Benützungsgeb.v.Gde.-Einr., Gebühr
Aufbahrungshalle Lud.

1.000,00 1.500,00 -500,00 1.000,00 1.500,00 -500,002113 3113 12

2/817000/852100 Friedhof-InstandhaltungsGebühr 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.700,00 9.800,00 -1.100,00 8.700,00 9.800,00 -1.100,00

1/817000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 700,00 1.000,00 -300,00 700,00 1.000,00 -300,002221 3221 23

1/817000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817000/459000 Sontige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/817000/600000 Strom 1.000,00 700,00 300,00 1.000,00 700,00 300,002222 3222 24

1/817000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002224 3224 24

1/817000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.300,00 1.000,00 300,00 1.300,00 1.000,00 300,002224 3224 24

1/817000/670000 Versicherungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/817000/680300 Planmäßige Abschreibung 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000/680500 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000/680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/817000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/817000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/817000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, VWKE ans Zentralamt

* 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/817000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.000,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.400,00 29.000,00 400,00 25.400,00 25.000,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.700,00 -19.200,00 -1.500,00 -16.700,00 -15.200,00 -1.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 194

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -20.700,00 -19.200,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/817000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 11.500,00 5.000,00 6.500,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 11.500,00 5.000,00 6.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -11.500,00 -5.000,00 -6.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.200,00 -20.200,00 -8.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.200,00 -20.200,00 -8.000,00

817100 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817100/852000 Ben.Gebühr v.Gde-Einr., Gebühr
Aufbahrungshalle Wellersdorf

300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,00

1/817100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter,
Aufbahrungshalle

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817100/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/817100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 4.000,00 -3.500,00 500,00 4.000,00 -3.500,002224 3224 24

1/817100/670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/817100/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

700,00 500,00 200,00 700,00 500,00 200,002225 3225 24

1/817100/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/817100/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/817100/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, VWKE ans Zentralamt

* 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/817100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.300,00 8.600,00 -3.300,00 5.300,00 8.600,00 -3.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -8.100,00 3.100,00 -5.000,00 -8.100,00 3.100,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5.000,00 -8.100,00 3.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 195

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -8.100,00 3.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -8.100,00 3.100,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -83.100,00 -31.300,00 -51.800,00 -60.800,00 -9.600,00 -51.200,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-67.600,00 -15.700,00 -51.900,00

-8.500,00 -4.000,00 -4.500,00

-69.300,00 -13.600,00 -55.700,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00

-71.300,00 -15.600,00 -55.700,00

820 Wirtschaftshöfe

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -84.200,00 -32.400,00 -51.800,00 -60.800,00 -9.600,00 -51.200,00

-68.700,00 -16.800,00 -51.900,00

-8.500,00 -4.000,00 -4.500,00

-69.300,00 -13.600,00 -55.700,00

-2.000,00 -2.000,00 0,00

-71.300,00 -15.600,00 -55.700,00

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000/810109 Erträge aus Leistungen, WH-Arbeiter * 208.000,00 208.000,00 0,00 208.000,00 208.000,00 0,002114 3114 13

2/820000/810209 Erträge aus Leistungen, WH-Maschinen * 62.200,00 62.200,00 0,00 62.200,00 62.200,00 0,002114 3114 13

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/820000/817210 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen: nicht konsumierte
Zeitguthaben

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,002117

2/820000/817400 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

24.200,00 25.800,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,002117

2/820000/823000 sonstige Zinserträge 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002131 3131 14

2/820000/828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/820000/829000 Sonstige Erträge, Versicherungsersätze 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002116 3116 18



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 196

2/820000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - BZ Traktor
Leasingraten

26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002121 3121 15

2/820000/861101 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - BZ i.R. Pritsche
Leasing

22.400,00 22.400,00 0,00 22.400,00 22.400,00 0,002121 3121

2/820000/866100 Transfers von Finanzunternehmen -
Auszahlung Abfertigungs-
/Jubiläumsversicherungen

38.400,00 37.000,00 1.400,00 38.400,00 37.000,00 1.400,002123 3123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 383.700,00 383.800,00 -100,00 357.200,00 356.700,00 500,00

1/820000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 5.500,00 4.500,00 1.000,00 5.500,00 4.500,00 1.000,002221 3221 23

1/820000/451000 Brennstoffe 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/820000/452000 Treibstoffe 14.000,00 15.000,00 -1.000,00 14.000,00 15.000,00 -1.000,002221 3221 23

1/820000/453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/820000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/820000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002221 3221 23

1/820000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221

1/820000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung etc. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/820000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/820000/511000 Geldbezüge - VB in
handwerkl.Verwendung

153.000,00 179.000,00 -26.000,00 153.000,00 179.000,00 -26.000,002211 3211 20

1/820000/523000 Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch. 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002211 3211 20

1/820000/565000 Mehrleistungsvergütungen 37.800,00 25.000,00 12.800,00 37.800,00 25.000,00 12.800,002211 3211 20

1/820000/566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen, Abfertigung

47.400,00 0,00 47.400,00 47.400,00 0,00 47.400,002212 3212 20

1/820000/569000 Sonstige Nebengebühren (Bereitsch.) 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002211 3211 20

1/820000/580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 6.000,00 4.500,00 1.500,00 6.000,00 4.500,00 1.500,002212 3212 20

1/820000/582000 DGB zur sozialen Sicherheit u.Url.K.Zu. 40.500,00 36.000,00 4.500,00 40.500,00 36.000,00 4.500,002212 3212 20

1/820000/582200 Donau - Prämie - Jubiläumszuwendungen
Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002212 3212

1/820000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/820000/600000 Strom 1.700,00 1.200,00 500,00 1.700,00 1.200,00 500,002222 3222 24

1/820000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.600,00 1.000,00 600,00 1.600,00 1.000,00 600,002224 3224 24

1/820000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
Anlagen

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 12.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00 10.000,00 2.000,002224 3224 24

1/820000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002224 3224 24

1/820000/631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 197

1/820000/631100 Telekommunikationsdienste, WIFI 4EU 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002222 3222

1/820000/670000 Versicherungen 10.000,00 4.700,00 5.300,00 10.000,00 4.700,00 5.300,002222 3222 24

1/820000/680300 Planmäßige Abschreibung 6.700,00 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/820000/680600 Planmäßige Abschreibung 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/820000/680700 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/820000/682000 Wertberichtigungen zu
Finanzinstrumenten

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002245

1/820000/699000 Verluste aus dem Abgang von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002245

1/820000/705000 Operating Leasing, Kommunaltraktor KL-
121FO

26.200,00 26.200,00 0,00 26.200,00 26.200,00 0,002223 3223 24

1/820000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr
gem.FAG

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/820000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/820000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,002225 3225 24

1/820000/724000 Reisegebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/820000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 443.300,00 393.800,00 49.500,00 393.400,00 343.900,00 49.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -59.600,00 -10.000,00 -49.600,00 -36.200,00 12.800,00 -49.000,00

2/820000/894000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 15.600,00 -15.600,00 0,00 0,00 0,002301 2

2/820000/894100 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

15.600,00 0,00 15.600,00 0,00 0,00 0,002301

1/820000/794000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 15.500,00 15.600,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -44.100,00 5.600,00 -49.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000/020000 Maschinen und masch. Anlagen 0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.000,00 500,003414 412

1/820000/040000 Fahrzeuge (Traktor Steyr Multi 4120) 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,003414 411

1/820000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.500,00 4.000,00 4.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.500,00 -4.000,00 -4.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -44.700,00 8.800,00 -53.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 198

1/820000/084000 Bis zur Endfälligkeit gehaltene
Finanzinstrumente – langfristig,
Abfertigungszlg. an KLV

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003650 60

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.700,00 6.800,00 -53.500,00

820010 Wirtschaftshöfe, Ankauf Pritschenwagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/820010/640000 Rechts- und Beratungsaufwand 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002222 3222

1/820010/705000 Operating Leasing, Pick up KL-914FT seit
16.04.2024

24.100,00 22.400,00 1.700,00 24.100,00 22.400,00 1.700,002223 3223

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.600,00 22.400,00 2.200,00 24.600,00 22.400,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.600,00 -22.400,00 -2.200,00 -24.600,00 -22.400,00 -2.200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -24.600,00 -22.400,00 -2.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.600,00 -22.400,00 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.600,00 -22.400,00 -2.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 199

821 Fuhrpark

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.100,00 1.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

821000 Fuhrpark

Operative Gebarung

2/821000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.700,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.700,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/821000/680600 Planmäßige Abschreibung 6.600,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.600,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1.100,00 1.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 200

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 1.500,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

1.500,00 500,00 1.000,00

1.000,00 1.000,00 0,00

1.000,00 1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000,00 1.000,00 0,00

840 Grundbesitz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 1.500,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 500,00 1.000,00

1.000,00 1.000,00 0,00

1.000,00 1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000,00 1.000,00 0,00

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 30

2/840000/891200 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

1/840000/683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.500,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1.500,00 500,00 1.000,00

Investive Gebarung

2/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.000,00 1.000,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.000,00 1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 201

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 1.000,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -14.700,00 46.200,00 -60.900,00 164.700,00 175.600,00 -10.900,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-75.100,00 -13.900,00 -61.200,00

135.000,00 167.300,00 -32.300,00

299.700,00 342.900,00 -43.200,00

-240.900,00 -240.900,00 0,00

58.800,00 102.000,00 -43.200,00

850 Betriebe der Wasserversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -77.100,00 -43.400,00 -33.700,00 21.900,00 5.600,00 16.300,00

-77.400,00 -43.400,00 -34.000,00

-38.300,00 0,00 -38.300,00

-16.400,00 5.600,00 -22.000,00

0,00 0,00 0,00

-16.400,00 5.600,00 -22.000,00

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000/810000 Leistungserlöse/Wasseruhren 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002114 3114 13

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

34.400,00 34.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000/823000 sonstige Zinserträge 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002131 3131 14

2/850000/850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig)

5.000,00 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.000,00 -5.000,002111 3111

2/850000/850001 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig), WG Lukowitz

16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,002111 3111 2

2/850000/852100 Ben.Geb.v.Gemeindeeinrichtung
Wasserbezugsgebühren/Verbrauch

30.000,00 25.000,00 5.000,00 30.000,00 25.000,00 5.000,002113 3113 12

2/850000/852200 BenützGeb.Gde.Einrichtung
Wasserbereitstellungsgebühr

33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 119.400,00 103.400,00 16.000,00 85.000,00 69.000,00 16.000,00

1/850000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter,
Wasseruhren

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/850000/459000 Sontige Verbrauchsgüter 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/850000/612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 202

1/850000/630000 Postdienste 600,00 1.000,00 -400,00 600,00 1.000,00 -400,002222 3222 24

1/850000/670000 Versicherungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/850000/680400 Planmäßige Abschreibung 83.300,00 83.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000/680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000/700000 Mietzinse 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002223 3223 24

1/850000/710100 KEST-WVA-Rücklage 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/850000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225 24

1/850000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/850000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, VWKE ans Zentralamt

* 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.900,00 7.900,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,002225 3225 24

1/850000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen), WG Lukowitz

50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,002233 2

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 196.500,00 146.800,00 49.700,00 63.100,00 63.400,00 -300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -77.100,00 -43.400,00 -33.700,00 21.900,00 5.600,00 16.300,00

1/850000/794000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -77.400,00 -43.400,00 -34.000,00

Investive Gebarung

2/850000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern, Kip Mittel

0,00 0,00 0,00 14.200,00 0,00 14.200,003331 2

2/850000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003334 342

2/850000/307001 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,003334 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 37.200,00 5.000,00 32.200,00

1/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen, neue Wasserleitungen

0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 402

1/850000/004020 Wasser- und
Abwasserbauten,Wasserschiene West
(Lukowitz)

0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,003412 402

1/850000/004030 Wasser- und Abwasserbauten WG-
Zedras Übernahme

0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,003412 2

1/850000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen), WG Lukowitz

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,003433 2

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 75.500,00 5.000,00 70.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -38.300,00 0,00 -38.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 203

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.400,00 5.600,00 -22.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.400,00 5.600,00 -22.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 204

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 57.900,00 93.200,00 -35.300,00 138.000,00 173.300,00 -35.300,00

-2.200,00 33.100,00 -35.300,00

173.300,00 167.300,00 6.000,00

311.300,00 340.600,00 -29.300,00

-240.900,00 -240.900,00 0,00

70.400,00 99.700,00 -29.300,00

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000/810000 Wasseruhren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

135.400,00 135.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000/823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/851000/829000 Sonstige Einnahmen,
Versicherungsersätze

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3116 18

2/851000/850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig)

5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002111 3111

2/851000/852100 Ben.Geb.v.Gemeindeeinrichtung
Kanalbenützungsgeb/Verbrauch

105.000,00 125.000,00 -20.000,00 105.000,00 125.000,00 -20.000,002113 3113 12

2/851000/852200 BenützGeb.GdeEinrichtung
Kanalbereitstellungsgebühr

100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,002113 3113 12

2/851000/860000 Laufende Transferzahlungen vom Bund
und Bundesfonds/KPC-Zinsen

153.200,00 153.200,00 0,00 153.200,00 153.200,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500.600,00 520.600,00 -20.000,00 365.200,00 385.200,00 -20.000,00

1/851000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens, Wasseruhren

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/851000/453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/851000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/851000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23

1/851000/459000 Sontige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/851000/511000 Geldbezüge für Vertrags- Bedienstete in
handwerklicher

19.300,00 19.300,00 0,00 19.300,00 19.300,00 0,002211 3211 20

1/851000/565000 Mehrleistungsvergütungen 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002211 3211 20

1/851000/566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,002212 3212 20

1/851000/569000 Bereitschaft 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002211 3211 20

1/851000/582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002212 3212 20

1/851000/600000 Strom 30.000,00 23.000,00 7.000,00 30.000,00 23.000,00 7.000,002222 3222 24



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 205

1/851000/612000 Instandhaltung von Kanalisationsanlagen 13.000,00 10.000,00 3.000,00 13.000,00 10.000,00 3.000,002224 3224 24

1/851000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/851000/616000 Instandhaltung von Maschinen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/851000/618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen,
EDV

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/851000/630000 Postdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00 4.000,00 1.500,002222 3222 24

1/851000/650100 Zinsen für Finanzschulden
Landesdarlehen

15.100,00 15.100,00 0,00 15.100,00 15.100,00 0,002241 3241 25

1/851000/650700 Zinsen für Finanzschulden Kanaldarlehen 58.400,00 58.400,00 0,00 58.400,00 58.400,00 0,002241 3241 25

1/851000/670000 Versicherungen 13.500,00 13.700,00 -200,00 13.500,00 13.700,00 -200,002222 3222 24

1/851000/680400 Planmäßige Abschreibung 211.400,00 211.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000/680600 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000/680700 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäss FAG

1.500,00 3.000,00 -1.500,00 1.500,00 3.000,00 -1.500,002225 3225 24

1/851000/710100 Kest 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/851000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, VWKE ans Zentralamt

* 16.800,00 16.800,00 0,00 16.800,00 16.800,00 0,002225 3225 24

1/851000/724000 Reisegebühren 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 23.000,00 24.000,00 -1.000,00 23.000,00 24.000,00 -1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 442.700,00 427.400,00 15.300,00 227.200,00 211.900,00 15.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 57.900,00 93.200,00 -35.300,00 138.000,00 173.300,00 -35.300,00

1/851000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

60.100,00 60.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -60.100,00 -60.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2.200,00 33.100,00 -35.300,00

Investive Gebarung

2/851000/288000 Innere Anleihen/Darlehen (Forderung) 0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,003321

2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 113.900,00 112.300,00 1.600,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 173.900,00 172.300,00 1.600,00

1/851000/070000 Software-Ankauf - Aktivierungsfähige
Rechte (immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,003411 2

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.300,00 6.300,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 167.600,00 166.000,00 1.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 305.600,00 339.300,00 -33.700,00

Finanzierungstätigkeit



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 206

2/851000/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern, Zugang Zinsen
Landesdarlehen

0,00 0,00 0,00 15.100,00 15.100,00 0,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 15.100,00 15.100,00 0,00

1/851000/346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 256.000,00 256.000,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 256.000,00 256.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -240.900,00 -240.900,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 64.700,00 98.400,00 -33.700,00

851002 Abwasserbeseitigung - Sonstige Investitionen 2023

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/851002/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 -5.000,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 5.000,00 -5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -5.000,00 5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -5.000,00 5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -5.000,00 5.000,00

851003 Abwasserbeseitigung - Sonstige Investitionen 2024

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 207

2/851003/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 14.300,00 14.300,00 0,003334 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 14.300,00 14.300,00 0,00

1/851003/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen, neue Kanalleitungen

0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,003412 402

1/851003/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 14.500,00 0,00 14.500,003414 2

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 22.500,00 8.000,00 14.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.200,00 6.300,00 -14.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.200,00 6.300,00 -14.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.200,00 6.300,00 -14.500,00

851010 PV Anlage ARA Wellersdorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/851010/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 23.700,00 26.500,00 -2.800,003331 2

2/851010/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 13.900,00 19.000,00 -5.100,003331 2

2/851010/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 13.900,00 0,00 13.900,003334 2

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 51.500,00 45.500,00 6.000,00

1/851010/061000 Sonderanlagen, PV-Anlage ARA
Wellersdorf

0,00 0,00 0,00 37.600,00 45.500,00 -7.900,003413 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 37.600,00 45.500,00 -7.900,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 13.900,00 0,00 13.900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.900,00 0,00 13.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 208

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.900,00 0,00 13.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 209

852 Betriebe der Müllbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 4.500,00 -3.600,00 8.100,00 4.800,00 -3.300,00 8.100,00

4.500,00 -3.600,00 8.100,00

0,00 0,00 0,00

4.800,00 -3.300,00 8.100,00

0,00 0,00 0,00

4.800,00 -3.300,00 8.100,00

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000/816000 Kostenbeiträge Altpapier u.
Schrottvergütung (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen/Papier,Glas..GS

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002114 3114 13

2/852000/828000 Rückersätze von Ausgaben (ARO, AGR
,ARGV)

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002116 3116 18

2/852000/829000 Sonstige Einnahmen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002116 3116 18

2/852000/852100 Müllabfuhrgebühren für die Benützung
von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,002113 3113 12

2/852000/852200 Müllbereitstellungsgebühr 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002113 3113 12

2/852000/861010 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (Gebührenbremse)

30.400,00 0,00 30.400,00 30.400,00 0,00 30.400,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 188.200,00 157.800,00 30.400,00 188.200,00 157.800,00 30.400,00

1/852000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 700,00 1.700,00 -1.000,00 700,00 1.700,00 -1.000,002221 3221 23

1/852000/413000 Handelswaren (Müll-u.Papiersäcke) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/852000/457000 Druckwerke 0,00 700,00 -700,00 0,00 700,00 -700,002221 3221 23

1/852000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/852000/618000 Instandhaltung von Sonstigen Anlagen,
Umweltinseln

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/852000/630000 Postdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/852000/680500 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852000/680700 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Arbeiter

* 17.000,00 22.000,00 -5.000,00 17.000,00 22.000,00 -5.000,002225 3225 24

1/852000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, WH-Maschinen

* 11.500,00 12.000,00 -500,00 11.500,00 12.000,00 -500,002225 3225 24

1/852000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, VWKE ans Zentralamt

* 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002225 3225 24

1/852000/720800 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen, Deponiegebühren

43.700,00 37.000,00 6.700,00 43.700,00 37.000,00 6.700,002225 3225 24

1/852000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002225 3225 24

1/852000/728001 Entgelte für sonstige Leistungen, ASZ-
Kosten St. Jakob/Ros.

22.800,00 0,00 22.800,00 22.800,00 0,00 22.800,002225 3225



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 210

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 183.700,00 161.400,00 22.300,00 183.400,00 161.100,00 22.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.500,00 -3.600,00 8.100,00 4.800,00 -3.300,00 8.100,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 4.500,00 -3.600,00 8.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.800,00 -3.300,00 8.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.800,00 -3.300,00 8.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 211

9   Finanzwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 2.787.200,00 2.623.600,00 163.600,00 2.841.100,00 2.623.600,00 217.500,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

2.787.100,00 2.623.500,00 163.600,00

0,00 0,00 0,00

2.841.100,00 2.623.600,00 217.500,00

0,00 0,00 0,00

2.841.100,00 2.623.600,00 217.500,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2.000,00 -1.900,00 -100,00 -2.000,00 -1.900,00 -100,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-2.100,00 -2.000,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-2.000,00 -1.900,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-2.000,00 -1.900,00 -100,00

910 Geldverkehr

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1.900,00 -1.900,00 0,00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

-1.900,00 -1.900,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.900,00 -1.900,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.900,00 -1.900,00 0,00

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000/823000 Zinsen-Kontokorrent 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/910000/650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/910000/659000 Geldverkehrsspesen 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002244 3244 24

1/910000/710100 KEST-Kontokorrentkonten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -1.900,00 0,00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 212

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -1.900,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 213

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00

-200,00 -100,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 0,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 0,00 -100,00

912000 Rücklagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/912000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00

1/912000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -200,00 -100,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 0,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 0,00 -100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 214

92 Öffentliche Abgaben

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 2.170.400,00 2.207.900,00 -37.500,00 2.170.400,00 2.207.900,00 -37.500,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

2.170.400,00 2.207.900,00 -37.500,00

0,00 0,00 0,00

2.170.400,00 2.207.900,00 -37.500,00

0,00 0,00 0,00

2.170.400,00 2.207.900,00 -37.500,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 365.700,00 355.200,00 10.500,00 365.700,00 355.200,00 10.500,00

365.700,00 355.200,00 10.500,00

0,00 0,00 0,00

365.700,00 355.200,00 10.500,00

0,00 0,00 0,00

365.700,00 355.200,00 10.500,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000/830000 Grundsteuer A von land- und forstw.
Betrieben

6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer B von Grundstücken 103.500,00 103.500,00 0,00 103.500,00 103.500,00 0,002111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 190.000,00 190.000,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,002111 3111 10

2/920000/834100 Ortstaxe 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002111 3111 10

2/920000/834200 pauschalierte Ortstaxen 19.700,00 16.700,00 3.000,00 19.700,00 16.700,00 3.000,002111 3111 10

2/920000/834300 Tourismusabgaben 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002111 3111

2/920000/837000 Lustbarkeitsabgaben 600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,002111 3111 10

2/920000/838000 Hundeabgaben 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002111 3111 10

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgabe 24.000,00 18.000,00 6.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,002111 3111 10

2/920000/849000
Nebenansprüche
Mahngebühren+Säumniszuschläge,
Gerichtsgebühren

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002111 3111 10

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 365.700,00 355.200,00 10.500,00 365.700,00 355.200,00 10.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 365.700,00 355.200,00 10.500,00 365.700,00 355.200,00 10.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 365.700,00 355.200,00 10.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 215

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 365.700,00 355.200,00 10.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 365.700,00 355.200,00 10.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 216

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,00

9.200,00 9.200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9.200,00 9.200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9.200,00 9.200,00 0,00

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000/834000 Tourismusabgabe 9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 9.200,00 9.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.200,00 9.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.200,00 9.200,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 217

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

0,00 0,00 0,00

1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

0,00 0,00 0,00

1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000/859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.795.500,00 1.843.500,00 -48.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 218

93 Umlagen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -65.600,00 -75.000,00 9.400,00 -65.600,00 -75.000,00 9.400,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-65.600,00 -75.000,00 9.400,00

0,00 0,00 0,00

-65.600,00 -75.000,00 9.400,00

0,00 0,00 0,00

-65.600,00 -75.000,00 9.400,00

930 Landesumlage

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -65.600,00 -75.000,00 9.400,00 -65.600,00 -75.000,00 9.400,00

-65.600,00 -75.000,00 9.400,00

0,00 0,00 0,00

-65.600,00 -75.000,00 9.400,00

0,00 0,00 0,00

-65.600,00 -75.000,00 9.400,00

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

2/930000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00

1/930000/751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

73.100,00 75.000,00 -1.900,00 73.100,00 75.000,00 -1.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 73.100,00 75.000,00 -1.900,00 73.100,00 75.000,00 -1.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -65.600,00 -75.000,00 9.400,00 -65.600,00 -75.000,00 9.400,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -65.600,00 -75.000,00 9.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -65.600,00 -75.000,00 9.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -65.600,00 -75.000,00 9.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 219

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 738.300,00 492.600,00 245.700,00 738.300,00 492.600,00 245.700,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

738.300,00 492.600,00 245.700,00

0,00 0,00 0,00

738.300,00 492.600,00 245.700,00

0,00 0,00 0,00

738.300,00 492.600,00 245.700,00

940 Bedarfszuweisungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 376.400,00 341.400,00 35.000,00 376.400,00 341.400,00 35.000,00

376.400,00 341.400,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00

376.400,00 341.400,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00

376.400,00 341.400,00 35.000,00

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - BZ im Rahmen

341.400,00 341.400,00 0,00 341.400,00 341.400,00 0,002121 3121

2/940000/861200 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern BZ a.R. Stärkung
operative Gebarung

35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 376.400,00 341.400,00 35.000,00 376.400,00 341.400,00 35.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 376.400,00 341.400,00 35.000,00 376.400,00 341.400,00 35.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 376.400,00 341.400,00 35.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 376.400,00 341.400,00 35.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 376.400,00 341.400,00 35.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 220

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 216.900,00 60.400,00 156.500,00 216.900,00 60.400,00 156.500,00

216.900,00 60.400,00 156.500,00

0,00 0,00 0,00

216.900,00 60.400,00 156.500,00

0,00 0,00 0,00

216.900,00 60.400,00 156.500,00

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000/860100 Laufende Transferzahlungen vom Bund
und Bundesfonds, § 25 FAG

16.600,00 56.200,00 -39.600,00 16.600,00 56.200,00 -39.600,002121 3121 15

2/941000/860110 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, § 26 FAG

154.200,00 0,00 154.200,00 154.200,00 0,00 154.200,002121 3121

2/941000/860300 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, Beitrag § 23 FAG

0,00 4.200,00 -4.200,00 0,00 4.200,00 -4.200,002121 3121

2/941000/860600 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, Zukunftsfonds
Elementarpädagogik

46.100,00 0,00 46.100,00 46.100,00 0,00 46.100,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 216.900,00 60.400,00 156.500,00 216.900,00 60.400,00 156.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 216.900,00 60.400,00 156.500,00 216.900,00 60.400,00 156.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 216.900,00 60.400,00 156.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 216.900,00 60.400,00 156.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 216.900,00 60.400,00 156.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 221

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 67.000,00 35.000,00 32.000,00 67.000,00 35.000,00 32.000,00

67.000,00 35.000,00 32.000,00

0,00 0,00 0,00

67.000,00 35.000,00 32.000,00

0,00 0,00 0,00

67.000,00 35.000,00 32.000,00

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz

Operative Gebarung

2/944000/860000 Transfers von Bund,
Katastrophenschäden

67.000,00 35.000,00 32.000,00 67.000,00 35.000,00 32.000,002121 3121 2

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 67.000,00 35.000,00 32.000,00 67.000,00 35.000,00 32.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 67.000,00 35.000,00 32.000,00 67.000,00 35.000,00 32.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 67.000,00 35.000,00 32.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 67.000,00 35.000,00 32.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 67.000,00 35.000,00 32.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 222

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 78.000,00 55.800,00 22.200,00 78.000,00 55.800,00 22.200,00

78.000,00 55.800,00 22.200,00

0,00 0,00 0,00

78.000,00 55.800,00 22.200,00

0,00 0,00 0,00

78.000,00 55.800,00 22.200,00

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000/860400 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

78.000,00 55.800,00 22.200,00 78.000,00 55.800,00 22.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 78.000,00 55.800,00 22.200,00 78.000,00 55.800,00 22.200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 78.000,00 55.800,00 22.200,00 78.000,00 55.800,00 22.200,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 78.000,00 55.800,00 22.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 78.000,00 55.800,00 22.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 78.000,00 55.800,00 22.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 223

98 Haushaltsausgleich

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -53.900,00 0,00 -53.900,00 0,00 0,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-53.900,00 0,00 -53.900,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -53.900,00 0,00 -53.900,00 0,00 0,00 0,00

-53.900,00 0,00 -53.900,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/980000/799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,002225

1/980000/799001 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

27.400,00 0,00 27.400,00 0,00 0,00 0,002225

1/980000/799002 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,002225

1/980000/799003 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 53.900,00 0,00 53.900,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -53.900,00 0,00 -53.900,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -53.900,00 0,00 -53.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Erstellt am 30.10.2024 15:04:44 von Rosi Stelzl Seite 224

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 227

1163101 Tanklöschfahrzeug FF-Wellersdorf (2021 bis 2025)

Im Jahr 2022 wurde noch eine Eingangsrechnung iHv. EUR 204.548,42 angewiesen.
Dieser Betrag war im NTVa 2022 nicht vorgesehen.

Die Förderung des Landesfeuerwehrverbandes ist noch offen. Ebenso der Beitrag der FF-Wellersdorf (30.000 abzügl. Verkaufserlös altes LFZ).

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00228.159,93 0,00 0,00 0,00 0,00 228.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00228.159,93 0,00 0,00 0,00 0,00 228.200,00

1/163100/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,009.889,20 0,00 9.900,00

1/163100/040000 Fahrzeuge (Tanklöschfahrzeug) 0,00218.270,73 0,00 218.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00103.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0093.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.800,00

2/163100/303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,0023.900,00 0,00 23.900,00

2/163100/303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,0069.900,00 0,00 69.900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,009.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

2/163100/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,009.300,00 0,00 9.300,00

Finanzierungsergebnis 1163101 0,00-125.059,93 0,00 0,00 0,00 0,00 -125.100,00

-125.100,00 -125.100,00 -125.100,00 -125.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -125.100,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 228

1211001 Bildungseinrichtungen 1 bis 10 (2017 bis 2026)

Endabrechnung offen

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,002.788.180,48 0,00 0,00 0,00 0,00 2.788.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,002.788.180,48 0,00 0,00 0,00 0,00 2.788.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 408.700,002.016.446,08 0,00 0,00 0,00 0,00 2.425.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 173.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.000,00

2/211001/301300 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, SBF

173.000,000,00 0,00 0,00 173.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 235.700,002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237.700,00

6/211001/303000 Kapitaltransferzahlungen von s
onstigen Trägern des öffentlic

0,002.000,00 0,00 0,00 2.000,00

2/211001/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern, KPC-
Förderung

119.200,000,00 0,00 0,00 119.200,00

2/211001/888100 Transfers von der Europäischen
Union

116.500,000,00 0,00 0,00 116.500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,002.014.446,08 0,00 0,00 0,00 0,00 2.014.400,00

Finanzierungsergebnis 1211001 408.700,00-771.734,40 0,00 0,00 0,00 0,00 -363.000,00

-363.000,00 -363.000,00 -363.000,00 -363.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -363.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 229

1363000 Zadruga 2.0 (2021 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 3.110.000,00

Finanzierung und Restbudgetierung der weiteren Ausgaben offen
Förderungen 2024/2025 werden im VA 2024 eingearbeitet.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 542.400,002.874.492,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3.416.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 542.400,002.874.492,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3.416.900,00

1/363000/010000 Gebäude und Bauten 542.400,000,00 0,00 542.400,00

1/363000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Zadruga 2.0

0,002.874.492,38 0,00 2.874.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 555.000,002.475.137,78 52.500,00 0,00 0,00 0,00 3.082.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 70.000,0070.000,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 192.500,00

2/363000/811000 Miet- und Pachtertrag 70.000,0070.000,00 52.500,00 192.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 345.000,002.305.973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.651.000,00

2/363000/301000
Kapitaltransfers von Ländern -
Förderung lt. Artikel
15a/Leader/Gehsteig und Kunst
am Bau

145.000,00155.000,00 0,00 300.000,00

2/363000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,005.000,00 0,00 5.000,00

2/363000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,00928.000,00 0,00 928.000,00

2/363000/301300 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern -
Bildungsbaufonds Direktbeitrag
und Annuitätenerstattung

200.000,001.202.000,00 0,00 1.402.000,00

2/363000/301400 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, GdeHilfspaket

0,0015.973,00 0,00 16.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 140.000,0099.164,78 0,00 0,00 0,00 0,00 239.200,00

2/363000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

100.000,0089.164,78 0,00 189.200,00

2/363000/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,0010.000,00 0,00 10.000,00

2/363000/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

40.000,000,00 0,00 40.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 230

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1363000 12.600,00-399.354,60 52.500,00 0,00 0,00 0,00 -334.300,00

-334.300,00 -334.300,00 -334.300,00 -334.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -386.800,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 231

1820002 Traktor Steyr Multi 4120 mit Zusatzausrüstung (2023 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 156.156,90

GR Beschluss über Vergabe an Fa. Zankl zum Preis von brutto: 156.156,90 (Finanzierung über Leasing bei BKS - GV-Beschluss vom 18.01.2023).

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

1/820000/040000 Fahrzeuge (Traktor Steyr Multi
4120)

4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1820002 -4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 232

2010024 Zentralamt Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

1/010000/042000 Amts-,Betriebs- und Geschäfts-
ausstattung

1.000,000,00 1.000,00

1/381000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung, Feste

3.700,000,00 3.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2010024 -4.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.700,00

-4.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 233

2031101 Fläwi und ÖEK (2024 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 106.800,00

GR Beschluss vom 07.09.2023

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 106.800,000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 114.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 106.800,000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 114.800,00

1/031000/728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen,
Erstellung Fläwi

106.800,000,00 4.000,00 4.000,00 114.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 106.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 106.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.800,00

2/031000/861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

46.300,000,00 0,00 0,00 46.300,00

2/031000/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, BZ Fläwi

60.500,000,00 0,00 0,00 60.500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2031101 0,000,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 -8.000,00

-4.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 234

2163024 Feuerwehr Ludmannsdorf Sonstige Investitionen 2024

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.000,000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.000,000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 30.000,00

1/163000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/163000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung
(Bekleidung)

4.000,000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.500,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.500,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.500,00

2/163000/303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern,
Ktn.FF-Verband

3.500,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2163024 -2.500,000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -22.500,00

-7.500,00 -12.500,00 -17.500,00 -22.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 235

2163102 FF Wellersdorf - Tragkraftspritze (2023 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 15.900,00

Finanzierung: 2.000 Förderung FF-Verband; 9.100 Entnahme aus FF-Rücklage; 2.000 nicht verbrauchte Budgetmittel Amtsausstattung; 2.000 nicht verbrauchte
Budgetmittel aus GWG (diese Budgetsummen wurden im NVA um diese Beträge gekürzt); Verkaufserlös alte Spritze 1.000 Gde. Ebenthal

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.900,00

1/163102/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

15.900,000,00 15.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 13.000,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 9.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

2/163102/894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

9.100,000,00 9.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

2/163102/303200 Förderung
Landesfeuerwehrverband
Tragkraftspritze

3.900,000,00 3.900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

2/163102/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,001.000,00 1.000,00

Finanzierungsergebnis 2163102 -2.900,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.900,00

-1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -1.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 236

2163103 FF Wellersdorf Sonstige Investionen 2024 (2024 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 1.500,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

1/163100/042010 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung, Motorsäge

1.500,000,00 1.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

2/163100/303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

1.000,000,00 1.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2163103 -500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 237

2163124 Feuerwehr Wellersdorf Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

1/163100/042000 Amts-,Betriebs-
Geschäftsausstattung
(Bekleidung)

4.000,000,00 4.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2163124 -4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 238

2211003 Kellergeschoß Sanierung BLIB (VS) (2022 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 56.200,00

Tatsächliche Kosten ca. EUR 80.000 (im NTVA 2022 wurden nur Kosten iHv. EUR 61.200,00 budgetiert).

BZ-Anweisung, 52.000 EUR + 75% Ktn. Bildungsbaufonds

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0079.210,75 0,00 0,00 0,00 0,00 79.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0079.210,75 0,00 0,00 0,00 0,00 79.200,00

1/211000/010000 Gebäude und Bauten 0,0079.210,75 79.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0052.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0052.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

2/211000/301110 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0052.000,00 52.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/211000/861101 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, BZ
Kellergeschoß BLIB

0,000,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2211003 0,00-27.210,75 0,00 0,00 0,00 0,00 -27.200,00

-27.200,00 -27.200,00 -27.200,00 -27.200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -27.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 239

2211024 Volksschule Sonstige Investitionen 2024

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/211000/042000 Betriebsausstattung,
Schulmobiliar

5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2211024 -5.000,000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -25.000,00

-10.000,00 -15.000,00 -20.000,00 -25.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -5.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 240

2240024 Kindergarten Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

1/240000/042000 Betriebsausstattung 3.000,000,00 3.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2240024 -3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 241

2259024 Schulische Tagesbetreuung Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1/259000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.000,000,00 2.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2259024 -2.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 242

2262002 Kabinengebäude Sportverein (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 25.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

1/262000/010000 Gebäude und Bauten 25.000,000,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

2/262000/899000 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

2.500,000,00 0,00 2.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2/262000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, BZ a.R.

10.000,000,00 0,00 10.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 12.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

2/262000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern, KIP Mittel

12.500,000,00 0,00 12.500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2262002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 243

2262024 Sportplatz Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1/262000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.000,000,00 2.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2262024 -2.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 244

2362001 Gedenktafel (Aussiedelung) (2023 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.700,002.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.700,002.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

1/362000/015000 Kulturgüter unbeweglich,
Gedenktafel (Aussiedelung)

4.700,002.136,00 6.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 6.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 6.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

2/362000/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, BZ Gedenktafel

6.800,000,00 6.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2362001 2.100,00-2.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 245

2510000 Defibrillator (2023 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,003.774,86 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,003.774,86 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

1/510000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung, DEFI

0,003.774,86 3.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

2/510000/861010 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

500,000,00 500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2510000 500,00-3.774,86 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 246

2612005 Asphaltierungen Gemeindestraßen 2024 (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 52.937,45

GR Beschluss vom 29.11.2023

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 62.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 62.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00

1/612000/002010 Straßenbauten, Asphaltierungen
Gemeindestraßen 2024

62.200,000,00 0,00 62.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 62.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 27.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.400,00

2/612000/899000 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

27.400,000,00 0,00 27.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/612000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 34.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.800,00

2/612000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern, KIP-Mittel,
Asphaltierungen Gde.Straßen
2024

27.300,000,00 0,00 27.300,00

2/612000/307000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümer +
Anrainer

7.500,000,00 0,00 7.500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612005 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 247

2612024 Gemeindestraßen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

1/612000/002000 Strassenbauten 3.300,000,00 3.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612024 -3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 248

2612025 Gemeindestraßen (Wellersdorf) 2024 Sonstige Investitionen (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 17.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

1/612000/003000 Grundstücke zu Straßenbauten,
Kaufpreis an Private f. Erwerb öff.
Gut

17.300,000,00 0,00 17.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2/612000/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

20.000,000,00 0,00 20.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612025 2.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00inklusive Vorjahre (gerundet) 2.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 249

2759000 E-Tankstelle (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

1/759000/050000 Sonderanlagen, E-Tankstelle 3.400,000,00 0,00 3.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2/759000/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen), Kelag
1xZahlung

3.400,000,00 0,00 3.400,00

2/759000/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere
Kelag

6.600,000,00 0,00 6.600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2759000 6.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00

6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) 6.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 250

2771024 Fremdenverkehr Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

1/771000/005000 Anlagen zu Straßenbauten,
Wanderwegbeschilderung/Tafeln

4.000,000,00 4.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2771024 -4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 251

2782001 Kühlvitrine Spargeschäft (ab 2024)

Geplante Gesamtkosten: 10.800,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

1/782001/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

10.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

2/782001/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2782001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 252

2814001 Straßenreinigung/Winterdienst 2024 (2024 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 18.700,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 18.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 18.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.700,00

1/814000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen, Schneepflug

18.700,000,00 18.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 9.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

2/814000/899000 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

9.000,000,00 9.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2/814000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10.000,000,00 10.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2814001 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

300,00 300,00 300,00 300,00inklusive Vorjahre (gerundet) 300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 253

2815000 Kinderspielplatz 2024 Ludmannsdorf (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 100.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

1/815000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen,
Kinderspielplatz

100.000,000,00 0,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2/815000/899000 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

15.000,000,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

2/815000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

60.000,000,00 0,00 60.000,00

2/815000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, BZ a.R.

10.000,000,00 0,00 10.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2/815000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern, KIP

15.000,000,00 0,00 15.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2815000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 254

2816024 Straßenbeleuchtung 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Straßenlaternen)

0,000,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2816024 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 255

2817024 Aufbahrungshalle Ludmannsdorf Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

1/817000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

11.500,000,00 11.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2817024 -11.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.500,00

-11.500,00 -11.500,00 -11.500,00 -11.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -11.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 256

2820024 Bauhof Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

1/820000/020000 Maschinen und masch. Anlagen 3.500,000,00 3.500,00

1/820000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,000,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2820024 -4.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.500,00

-4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 257

2850005 Wasserschiene-West 2022-2024 (2022 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 50.000,00

Übernahme der WG Lukowitz und Einnahmen von acht Wasseranschlussbeiträgen
Finanzierungsplan 2023 offen (NTVA)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 68.000,005.816,67 0,00 0,00 0,00 0,00 73.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 68.000,005.816,67 0,00 0,00 0,00 0,00 73.800,00

1/850000/004020 Wasser- und
Abwasserbauten,Wasserschiene
West (Lukowitz)

18.000,005.816,67 0,00 23.800,00

1/850000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen), WG
Lukowitz

50.000,000,00 0,00 50.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 48.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 16.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

2/850000/850001 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (einmalig), WG
Lukowitz

16.000,000,00 0,00 16.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 32.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.200,00

2/850000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern, Kip Mittel

14.200,000,00 0,00 14.200,00

2/850000/307001 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

18.000,000,00 0,00 18.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850005 -19.800,00-5.816,67 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.600,00

-25.600,00 -25.600,00 -25.600,00 -25.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -25.600,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 258

2850006 WG Zedras Übernahme (2024 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

1/850000/004030 Wasser- und Abwasserbauten
WG-Zedras Übernahme

2.500,000,00 0,00 0,00 2.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850006 -2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 259

2850023 Wasserversorgung 2023 Sonstige Investitionen (2023 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,006.959,27 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,006.959,27 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

1/850000/004000 Sonderanlagen 0,006.959,27 7.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,002.279,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,002.279,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

2/850000/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,002.279,13 2.300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850023 0,00-4.680,14 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.700,00

-4.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 260

2850024 Wasserversorgung Sonstige Vorhaben 2024 (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

1/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen, neue Wasserleitungen

5.000,000,00 5.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

2/850000/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

5.000,000,00 5.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850024 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 261

2851003 Abwasser 2024 Sonstige Investitionen (2024 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 28.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.800,00

1/851000/070000 Software-Ankauf -
Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

6.300,000,00 6.300,00

1/851003/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen, neue Kanalleitungen

8.000,000,00 8.000,00

1/851003/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

14.500,000,00 14.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 14.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 14.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.300,00

2/851003/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

14.300,000,00 14.300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851003 -14.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.500,00

-14.500,00 -14.500,00 -14.500,00 -14.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -14.500,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 262

2851004 Abwasser 2025 Sonstige Investitionen (2025 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

1/851004/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,00 8.000,00 8.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2/851004/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 8.000,00 8.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851004 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 263

2851005 Abwasser 2026 Sonstige Investitionen (2026 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

1/851005/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,00 8.000,00 8.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

2/851005/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 8.000,00 8.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851005 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 264

2851006 Abwasser 2027 Sonstige Investitionen (2027 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

1/851006/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,00 8.000,00 8.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

2/851006/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 8.000,00 8.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851006 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 265

2851007 Abwasser 2028 Sonstige Investitionen (2028 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00

1/851007/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,00 8.000,00 8.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851007 0,000,00 0,00 0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00

0,00 0,00 0,00 -8.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 266

2851010 PV Anlage ARA Wellersdorf 2024 (2023 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 45.500,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 37.600,00535,50 0,00 0,00 0,00 0,00 38.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 37.600,00535,50 0,00 0,00 0,00 0,00 38.100,00

1/851010/061000 Sonderanlagen, PV-Anlage ARA
Wellersdorf

37.600,00535,50 38.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 51.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 13.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.900,00

2/851010/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

13.900,000,00 13.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 37.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.600,00

2/851007/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,00 0,00

2/851010/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

23.700,000,00 23.700,00

2/851010/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

13.900,000,00 13.900,00

2/851010/861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851010 13.900,00-535,50 0,00 0,00 0,00 0,00 13.400,00

13.400,00 13.400,00 13.400,00 13.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) 13.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 267

2944000 Katastrophenschäden 2023-2024 (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 190.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 190.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 190.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

1/612000/005000 Anlagen zu Straßenbauten,
Katastrophenschäden 2023-2024

190.000,000,00 0,00 190.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 162.000,0028.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

2/612000/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern, BZ a.R.

70.000,000,00 0,00 70.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 92.000,0028.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

2/612000/300010 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern, KIP-Mittel
Katastrophenschäden

25.000,000,00 0,00 25.000,00

2/944000/860000 Transfers von Bund,
Katastrophenschäden

67.000,0028.000,00 0,00 95.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2944000 -28.000,0028.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 268

Tanklöschfahrzeug FF-Wellersdorf (2021 bis 2025)1163101

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-125.100,00

0,00 0,00 0,00 -125.100,00

-125.100,00 -125.100,00 -125.100,00

-125.059,93

103.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.100,00

228.159,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-125.100,00

Bildungseinrichtungen 1 bis 10 (2017 bis 2026)1211001

408.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-363.000,00

0,00 0,00 0,00 -363.000,00

-363.000,00 -363.000,00 -363.000,00

-771.734,40

2.016.446,08 408.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.425.100,00

2.788.180,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.788.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-363.000,00

Zadruga 2.0 (2021 bis 2025)1363000

12.600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

52.500,00

-334.300,00

0,00 0,00 0,00 -334.300,00

-334.300,00 -334.300,00 -334.300,00

-399.354,60

2.475.137,78 555.000,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 3.082.600,00

2.874.492,38 542.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.416.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-386.800,00

Traktor Steyr Multi 4120 mit Zusatzausrüstung (2023 bis 2028)1820002

-4.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4.000,00

0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-4.000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben (§15(2)K-GHG: 5%vonAbschnitt 92 d.2. vorang.Jahres € 110.635 für 2024417.300,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 -826.400,00

-826.400,00 -826.400,00 -826.400,00 -826.400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-1.296.148,93

-878.900,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 269

Zentralamt Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2010024

-4.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4.700,00

0,00 0,00 0,00 -4.700,00

-4.700,00 -4.700,00 -4.700,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-4.700,00

Fläwi und ÖEK (2024 bis 2026)2031101

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-4.000,00

-4.000,00

-4.000,00 0,00 0,00 -8.000,00

-8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

0,00

0,00 106.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.800,00

0,00 106.800,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 114.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Feuerwehr Ludmannsdorf Sonstige Investitionen 20242163024

-2.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-5.000,00

-7.500,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -22.500,00

-12.500,00 -17.500,00 -22.500,00

0,00

0,00 3.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.500,00

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 30.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-2.500,00

FF Wellersdorf - Tragkraftspritze (2023 bis 2024)2163102

-2.900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-1.900,00

0,00 0,00 0,00 -1.900,00

-1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

1.000,00

1.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00

0,00 15.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-1.900,00

FF Wellersdorf Sonstige Investionen 2024 (2024 bis 2024)2163103

-500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-500,00

0,00 0,00 0,00 -500,00

-500,00 -500,00 -500,00

0,00

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-500,00

Feuerwehr Wellersdorf Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2163124

-4.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4.000,00

0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-4.000,00

Kellergeschoß Sanierung BLIB (VS) (2022 bis 2024)2211003

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-27.200,00

0,00 0,00 0,00 -27.200,00

-27.200,00 -27.200,00 -27.200,00

-27.210,75

52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

79.210,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-27.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 270

Volksschule Sonstige Investitionen 20242211024

-5.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-5.000,00

-10.000,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -25.000,00

-15.000,00 -20.000,00 -25.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-5.000,00

Kindergarten Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2240024

-3.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-3.000,00

0,00 0,00 0,00 -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-3.000,00

Schulische Tagesbetreuung Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2259024

-2.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2.000,00

0,00 0,00 0,00 -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-2.000,00

Kabinengebäude Sportverein (2024 bis 2025)2262002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sportplatz Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2262024

-2.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2.000,00

0,00 0,00 0,00 -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-2.000,00

Gedenktafel (Aussiedelung) (2023 bis 2024)2362001

2.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-2.136,00

0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

2.136,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Defibrillator (2023 bis 2024)2510000

500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-3.300,00

0,00 0,00 0,00 -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

-3.774,86

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

3.774,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-3.300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 271

Asphaltierungen Gemeindestraßen 2024 (2024 bis 2025)2612005

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00

0,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Gemeindestraßen 2024 (2024 bis 2024)2612024

-3.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-3.300,00

0,00 0,00 0,00 -3.300,00

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-3.300,00

Gemeindestraßen (Wellersdorf) 2024 Sonstige Investitionen (2024 bis 2025)2612025

2.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

2.700,00

0,00 0,00 0,00 2.700,00

2.700,00 2.700,00 2.700,00

0,00

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 17.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

2.700,00

E-Tankstelle (2024 bis 2025)2759000

6.600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

6.600,00

0,00 0,00 0,00 6.600,00

6.600,00 6.600,00 6.600,00

0,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

6.600,00

Fremdenverkehr Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2771024

-4.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4.000,00

0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-4.000,00

Kühlvitrine Spargeschäft (ab 2024)2782001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Straßenreinigung/Winterdienst 2024 (2024 bis 2024)2814001

300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

300,00

0,00 0,00 0,00 300,00

300,00 300,00 300,00

0,00

0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

0,00 18.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

300,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 272

Kinderspielplatz 2024 Ludmannsdorf (2024 bis 2025)2815000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Straßenbeleuchtung 2024 (2024 bis 2024)2816024

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Aufbahrungshalle Ludmannsdorf Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2817024

-11.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-11.500,00

0,00 0,00 0,00 -11.500,00

-11.500,00 -11.500,00 -11.500,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-11.500,00

Bauhof Sonstige Investitionen 2024 (2024 bis 2024)2820024

-4.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4.500,00

0,00 0,00 0,00 -4.500,00

-4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-4.500,00

Wasserschiene-West 2022-2024 (2022 bis 2025)2850005

-19.800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-25.600,00

0,00 0,00 0,00 -25.600,00

-25.600,00 -25.600,00 -25.600,00

-5.816,67

0,00 48.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.200,00

5.816,67 68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-25.600,00

WG Zedras Übernahme (2024 bis 2026)2850006

-2.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2.500,00

0,00 0,00 0,00 -2.500,00

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-2.500,00

Wasserversorgung 2023 Sonstige Investitionen (2023 bis 2024)2850023

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4.700,00

0,00 0,00 0,00 -4.700,00

-4.700,00 -4.700,00 -4.700,00

-4.680,14

2.279,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

6.959,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-4.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 273

Wasserversorgung Sonstige Vorhaben 2024 (2024 bis 2024)2850024

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasser 2024 Sonstige Investitionen (2024 bis 2024)2851003

-14.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-14.500,00

0,00 0,00 0,00 -14.500,00

-14.500,00 -14.500,00 -14.500,00

0,00

0,00 14.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.300,00

0,00 28.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-14.500,00

Abwasser 2025 Sonstige Investitionen (2025 bis 2025)2851004

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasser 2026 Sonstige Investitionen (2026 bis 2026)2851005

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasser 2027 Sonstige Investitionen (2027 bis 2027)2851006

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasser 2028 Sonstige Investitionen (2028 bis 2028)2851007

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00

0,00 0,00 -8.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

PV Anlage ARA Wellersdorf 2024 (2023 bis 2024)2851010

13.900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

13.400,00

0,00 0,00 0,00 13.400,00

13.400,00 13.400,00 13.400,00

-535,50

0,00 51.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

535,50 37.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

13.400,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:48 von Rosi Stelzl Seite 274

Katastrophenschäden 2023-2024 (2023 bis 2025)2944000

-28.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

28.000,00

28.000,00 162.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Sonstige Investitionen (§ 15 K-GHG bewegl./unbewegl. Investitionsgüter über € 1.000) -88.600,00 -14.000,00 -14.000,00 -10.000,00 -18.000,00 -159.700,00

-117.700,00 -131.700,00 -141.700,00 -159.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-15.153,92

-103.700,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 328.700,00 38.500,00 -14.000,00 -10.000,00 -18.000,00 -986.100,00

-944.100,00 -958.100,00 -968.100,00 -986.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-1.311.302,85

-982.600,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 30.10.2024 15:04:50 von Rosi Stelzl Seite 277

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 401.900,00 375.200,00 26.700,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.795.500,00 1.795.500,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 863.300,00 446.600,00 416.700,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 102.200,00 91.400,00 10.800,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 2.133.300,00 1.949.700,00 183.600,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 1.100,00 500,00 600,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 1.094.000,00 877.100,00 216.900,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 6.391.300,00 5.536.000,00 855.300,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.209.600,00 1.171.500,00 38.100,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 1.614.200,00 1.252.100,00 362.100,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 500,00 500,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 1.803.000,00 1.753.000,00 50.000,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

79.500,00 6.000,00 73.500,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 4.706.800,00 4.183.100,00 523.700,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 1.137.800,00 1.045.900,00 91.900,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 1.137.800,00 1.045.900,00 91.900,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 546.700,00 307.000,00 239.700,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 30.10.2024 15:04:50 von Rosi Stelzl Seite 278

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 0,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. -60.400,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 60.000,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 15.100,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -256.000,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. -1.600,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. 305.400,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:52 von Rosi Stelzl Seite 281

Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

gesamt

Vertragsbedienstete

Beamtinnen und Beamte

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

k.A.

17,00

k.A.

19,00

k.A.

14,08

k.A.

16,08

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

Musikschullehrerinnen und -lehrer

Elementarpädagoginnen und -pädagogen

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget von Gemeinde

Köpfe 3) VBÄ 3 )

Personalaufwendungen

davon melden Gemeinden optional

149.000,00

685.600,00

5.000,00

839.600,00 148.700,00 221.300,00 0,00 1.209.600,00

Nicht zuordenbar k.A. k.A.

Länder und Gemeinden melden optional

Lehrlinge

Summe

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Weitere
Aufwendungen

Kontenklasse 5 2)

k.A.

6,00 k.A.

k.A.



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:52 von Rosi Stelzl Seite 282

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht
dienstleistend bei Gemeinde11, bezahlt aus
dem Budget von Gemeinde

Personalaufwendungen

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

Beamtinnen und Beamte

Vertragsbedienstete

Summe

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

Nicht zuordenbar k.A. k.A.



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 30.10.2024 15:04:52 von Rosi Stelzl Seite 283

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2024

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012
2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen
3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen
4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld
und ohne sonstige Transferleistungen; brutto
5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979
7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979
8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979
9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag
10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen
11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen,
zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Hinterbliebene 5)

Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2024

Alterspension 6)

Dienstunfähigkeit 7)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 8)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 9)

Pensionierungen gesamt

Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2024

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher



Erstellt am 30.10.2024 15:04:52 von Rosi Stelzl Seite 284



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 30.10.2024 15:04:53 von Rosi Stelzl Seite 287

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 2.710.700,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

217.700,00 0,00

0,002.493.000,00

Volksschule Bildungseinrichtung 1-10 J.2/211001/860000 119.200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, KPC-
Förderung

Kindergärten2/240000/860000 15.500,00Lfd.Tranferzlg.von Bund/ Bundesfonds,
Abstimmungsspende/Altersteilzeit

Kindergärten2/240000/860010 29.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000/860000 8.500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sportplätze2/262000/300000 12.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, KIP
Mittel

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege2/363000/300000 100.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Gemeindestraßen2/612000/300000 27.300,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern,
KIP-Mittel, Asphaltierungen Gde.Straßen 2024

Gemeindestraßen2/612000/300010 25.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern,
KIP-Mittel Katastrophenschäden

Verkehr, Sonstiges2/690000/860000 10.200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern,
Verkehrsverbund-Ersatz

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze2/815000/300000 15.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, KIP

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/300000 14.200,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, Kip
Mittel

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860000 153.200,00Laufende Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds/KPC-
Zinsen

PV Anlage ARA Wellersdorf2/851010/300000 23.700,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000/859000 1.795.500,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860100 16.600,00Laufende Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds, § 25
FAG

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860110 154.200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, § 26 FAG

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860600 46.100,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern,
Zukunftsfonds Elementarpädagogik

Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz2/944000/860000 67.000,00Transfers von Bund, Katastrophenschäden

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000/860400 78.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.921.900,00 1.303.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

695.800,00 0,00

1.303.400,001.226.100,00

Zentralamt2/010000/861100 41.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, BZ
RegFondsDarlehen

Amt für Raumordnung und Raumplanung2/031000/861000 46.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 30.10.2024 15:04:53 von Rosi Stelzl Seite 288

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.921.900,00 1.303.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

695.800,00 0,00

1.303.400,001.226.100,00

Amt für Raumordnung und Raumplanung2/031000/861100 60.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, BZ
Fläwi

Freiwillige Feuerwehren2/163000/861000 700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freiwillige Feuerwehr Wellersdorf2/163100/861100 60.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ im
Rahmen für Inneres Darlehen

FF Wellersdorf - Ankauf Tragkraftspritze2/163102/303200 3.900,00Förderung Landesfeuerwehrverband Tragkraftspritze

Volksschulen2/211000/861100 52.200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern,
RegFonds Darlehen

Volksschule Bildungseinrichtung 1-10 J.2/211001/301300 173.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern,
SBF

Schülerinnen- und Schülerbetreuung2/232000/861100 3.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergärten2/240000/861501 107.400,00Transfers von Ländern - KG-Förderung Personalkostenzuschuss

Kindergärten2/240000/861502 59.800,00Transfers von Ländern, KG-Elternbeitragsersatz

Kindergärten2/240000/861503 16.200,00Transfers von Ländern - Förd. verpfl. KG-Jahr

Kindergärten2/240000/861504 22.400,00Transfers von Ländern - Jahreszeitenöffnungsbonus

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000/861000 16.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sportplätze2/262000/301200 10.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern,
BZ a.R.

Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst2/324000/861000 500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst2/324000/861100 8.200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst2/324000/861101 1.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, BZ
a.R.

Denkmalpflege2/362000/861100 6.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, BZ
Gedenktafel

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege2/363000/301000 145.000,00Kapitaltransfers von Ländern - Förderung lt. Artikel
15a/Leader/Gehsteig und Kunst am Bau

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege2/363000/301300 200.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Bildungsbaufonds Direktbeitrag und Annuitätenerstattung

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege2/363000/861100 40.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kirchliche Angelegenheiten2/390000/861100 12.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, BZ
a.R. Kirche Lud.

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe2/411000/861100 50.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, IKZ-
Bonus

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe2/411000/861400 2.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, K-ZAG

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe2/411000/861800 27.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern,
Strafgelder SHV

Medizinische Bereichsversorgung2/510000/861000 4.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Medizinische Bereichsversorgung2/510000/861010 500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 30.10.2024 15:04:53 von Rosi Stelzl Seite 289

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.921.900,00 1.303.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

695.800,00 0,00

1.303.400,001.226.100,00

Gemeindestraßen2/612000/301200 70.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern,
BZ a.R.

Gemeindestraßen2/612000/861100 20.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Förderung der Wasserversorgung2/620000/861100 4.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wildbachverbauung2/633000/861100 60.000,00Transfers von Ländern, BZ Wellersdorfer Wildbach

Sonstige Energieträger2/759000/861000 600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wirtschaftspolitische Maßnahmen2/782000/861100 15.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, BZ
Spar

Wirtschaftspolitische Maßnahmen, Spar BZ Kühlvitrine2/782001/861100 10.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wirtschaftspolitische Maßnahmen, Wirtschaftsförderungen Lud.
Betriebe

2/782002/861100 13.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Straßenreinigung2/814000/301200 10.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze2/815000/301000 60.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze2/815000/301200 10.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern,
BZ a.R.

Wirtschaftshöfe2/820000/861100 26.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ
Traktor Leasingraten

Wirtschaftshöfe2/820000/861101 22.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ
i.R. Pritsche Leasing

PV Anlage ARA Wellersdorf2/851010/301000 13.900,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Betriebe der Müllbeseitigung2/852000/861010 30.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(Gebührenbremse)

Landesumlage2/930000/861100 7.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000/861100 341.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ im
Rahmen

Bedarfszuweisungen2/940000/861200 35.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern BZ a.R.
Stärkung operative Gebarung

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751300 200,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern, Beitrag
f.sonderpäd.Maßnahmen

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751600 3.500,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern,
Kostenbeitrag Schulsozialarbeit

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/751500 5.900,00Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen: Transfers an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000/751900 77.200,00Beitrag Kindertagesbetreuung: Transfers an Länder, Landesfonds
und Landeskammern

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/751600 744.300,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/751601 4.000,00Transfers an Länder, Heizkostenzuschüsse

Medizinische Bereichsversorgung1/510000/751000 4.800,00Tranferzlg.gem.Sprengelärztege setz



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 30.10.2024 15:04:53 von Rosi Stelzl Seite 290

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.921.900,00 1.303.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

695.800,00 0,00

1.303.400,001.226.100,00

Rettungsdienste1/530000/751140 25.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern,
Rettungsbeitrag der Gemeinden

Betriebsabgangsdeckung1/560000/751120 365.300,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Landesumlage1/930000/751130 73.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 7.800,00 259.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

259.600,007.800,00

Hilfsamt2/012000/862000 7.800,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752400 21.600,00GSZ-Bgm.-Umlage: Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände 
(ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Pensionen1/080000/752500 79.700,00GSZ-Beamte: Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Pensionen1/080000/752501 16.200,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds, VG Pensionen

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/752200 61.100,00SGV-Umlage: Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/752300 81.000,00SHV-Umlage - Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände
(ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00 60.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

4.500,00 12.000,00

48.600,000,00

Freiwillige Feuerwehren2/163000/303200 3.500,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern, Ktn.FF-Verband

Freiwillige Feuerwehr Wellersdorf2/163100/303200 1.000,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Hilfsamt1/012000/754300 1.800,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts, Beitrag
GSZentrum



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 30.10.2024 15:04:53 von Rosi Stelzl Seite 291

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00 60.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

4.500,00 12.000,00

48.600,000,00

Elektronische Datenverarbeitung1/016000/754300 2.000,00Beitrag GSZ für CNC-Behördennetzwerk neu ab 2023

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000/754200 1.300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts, nur K-VAK
Fortbildungskosten

Freiwillige Feuerwehren1/163000/754000 400,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts
(Organisations- u.Stützpunktbeitrag

Freiwillige Feuerwehr Wellersdorf1/163100/754000 300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts
(Organisations-u.Stützpunktbeitrag)

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/754100 32.000,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds

Kirchliche Angelegenheiten1/390000/774000 12.000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts,
Pfarramt

Verkehr, Sonstiges1/690000/754500 10.200,00Beitrag Verkehrsverbund: Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

Produktionsförderung1/742000/754000 600,00Transfer an sonstige Träger des öffentlichen Rechtes

Gesamtsumme 4.644.900,00 1.623.600,00



Erstellt am 30.10.2024 15:04:53 von Rosi Stelzl Seite 292



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2023 31.12.2024
Zahlungsmittelreserven

31.12.2023 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2024

Erstellt am 30.10.2024 15:04:54 von Rosi Stelzl Seite 295

8/9120000/00004 771000 FV-Rücklage KB-
Sparbuch 31.058.084

9.000,00 200,00 0,00 9.200,00771000 19.840,07 9.240,07 ZW 52 294521

AT94 3910 0000 3105 8084

8/9120000/00005 820000 Abfertigungsrücklage -
WH KB-Sparbuch 31.064.843

15.600,00 0,00 15.600,00 0,00820000 15.756,81 0,00 ZW 53 294531

AT58 3910 0000 3106 4843

8/9120000/00006 240000 Rücklage
Kindergartenbau KB-Sparbuch
31.058.035

14.300,00 200,00 0,00 14.500,00240000 14.450,99 14.450,99 ZW 54 294541

AT59 3910 0000 3105 8035

8/9120000/00007 820000 Wirtschaftshofrücklage
KB-Sparbuch 31.083.181

34.200,00 400,00 5.100,00 29.500,00820000 34.619,75 29.519,75 ZW 55 294551

AT20 3910 0000 3108 3181

8/9120000/00008 912000 Betriebsmittelrücklage
KB-Sparbuch 31.083.181

45.200,00 200,00 45.000,00 400,00912000 350,84 350,84 ZW 56 295561

AT45 3910 0000 3106 5659

8/9120000/00009 912000 Allgemeine Rücklage
KB-Sparbuch 31.064.819

199.800,00 100,00 197.400,00 2.500,00912000 2.539,46 2.539,46 ZW 57 295571

AT27 3910 0000 3106 4819

8/9120000/00010 163000 Rücklage FF-Lud./Well.
KB-Sparbuch 31.061.138

9.100,00 200,00 9.100,00 200,00163000 9.238,42 9.238,42 ZW 58 294581

AT86 3910 0000 3106 1138

8/9120000/00011 262000 Mehrzweckplatz Bach
Rücklage KB-Sparbuch:
31.074.503

1.200,00 100,00 0,00 1.300,00262000 3.471,41 1.271,41 ZW 59 294591

AT71 3910 0000 3107 4503

8/9120000/00012 850000 WVA-Rücklage KB-
Sparbuch 31.083.199

22.500,00 400,00 0,00 22.900,00850000 34.685,62 22.885,62 ZW 60 294601

AT19 3910 0000 3108 3199

8/9120000/00013 852000 Müllabfuhrrücklage KB-
Sparbuch 31.045.156

100,00 0,00 0,00 100,00852000 100,25 100,25 ZW 61 294611

AT47 3910 0000 3104 5156

8/9120000/00014 851000 Abwasserrücklage KB-
Sparbuch 31.071.632

286.000,00 60.100,00 265.800,00 80.300,00851000 40.242,61 80.342,61 ZW 62 294621

AT85 3910 0000 3107 1632

8/9120000/00015 742000 Landwirtschafts-
Rücklage KB-Sparbuch
31.078.777

23.100,00 300,00 0,00 23.400,00742000 23.364,60 23.364,60 ZW 63 294631

AT06 3910 0000 3107 8777

8/9120000/00017 240000 Abfertigungsrücklage -
KG KB-Sparbuch 31.064.850

11.500,00 39.800,00 0,00 51.300,00240000 11.638,37 51.292,92 ZW 51 294511

AT63 3910 0000 3106 4850

8/9120000/00018 429000 Rücklage für
Windelsäcke  KB-Sparbuch
35.192.129

9.000,00 0,00 3.000,00 6.000,00429000 9.092,89 9.092,89 ZW 64 294571

AT81 3910 0000 0101 0628

Rücklagen 680.600,00 102.000,00 541.000,00 241.600,00 219.392,09 253.689,83

102.000,00Gesamtsummen 541.000,00 241.600,00680.600,00 253.689,83219.392,09



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Buchwert

Zugang Tilgung

BuchwertInnere Darlehen

31.12.2023 31.12.2024

Gegebene Darlehen

31.12.2023 KontonummerAnsatz 31.12.2024

Seite 296

Nr. Verwendungszweck

Buchwert

Zugang Tilgung

BuchwertInnere Darlehen (336)

31.12.2023 31.12.2024

Gegebene Darlehen (288)

31.12.2023 KontonummerAnsatz 31.12.2024

131.000,00 7/9990288/00001699/1 Inneres Darlehen FF-
Wellersdorf Tanklöschfahrzeug
aus Kanal Rücklage
von Rücklage 8/9120000/00014

131.000,00 0,00 60.000,00 71.000,00163100 71.000,00

Innere Darlehen 131.000,00 0,00 60.000,00 71.000,00 131.000,00 71.000,00

0,00Gesamtsummen 60.000,00 71.000,00131.000,00 71.000,00131.000,00



Nachweis über Innere Darlehen





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Innere Darlehen

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2023 31.12.2024

Erstellt am 30.10.2024 15:04:55 von Rosi Stelzl Seite 299



Erstellt am 30.10.2024 15:04:56 von Rosi Stelzl Seite 300



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 30.10.2024 15:04:57 von Rosi Stelzl Seite 302

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

12

10003 Amt der Kärntner Landesregierung/AT

A200974 und 18W-77/8/2007

13.12.2007Landesdarlehen BA 01, Landesdarlehen BA 01, Amt der
Kärntner Landesregierung, Wasserwirtschaft

0,000% EUR 01.10.2029 -

01.10.2039

851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung

13

10003 Amt der Kärntner Landesregierung/AT

A201718 und 18W-77/9/2007

12.03.2003Landesdarlehen BA 02, Landesdarlehen BA 02, Amt der
Kärntner Landesregierung, Wasserwirtschaft

0,000% EUR 01.10.2028 -

01.10.2038

851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung

14

10003 Amt der Kärntner Landesregierung/AT

A200890 und 18W-77/4/2008

07.11.2002Landesdarlehen BA 03, Landesdarlehen BA 03, Amt der
Kärntner Landesregierung, Wasserwirtschaft

0,000% EUR 01.01.2030 -

01.01.2040

851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung

15

10003 Amt der Kärntner Landesregierung/AT

A401869 und K-WWF-77/1/2010

10.11.2005Landesdarlehen BA 04, Landesdarlehen BA 04, Amt der
Kärntner Landesregierung, Wasserwirtschaft

1,000% EUR 01.10.2032 -

01.10.2042

851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung

16

10003 Amt der Kärntner Landesregierung/AT

A901020  und 8-KWWF-153/8/2012

29.10.2009Landesdarlehen BA 05, Landesdarlehen BA 05, Amt der
Kärntner Landesregierung, Siedlungswasserw

1,000% EUR 01.01.2036 -

01.01.2046

851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung

17

10003 Amt der Kärntner Landesregierung/AT

B202896 und 08-SWW-153/4-2017

13.06.2013Landesdarlehen BA 06, Landesdarlehen BA 06, Amt der
Kärntner Landesregierung, Siedlungswasserw

1,000% EUR 01.07.2040 -

01.07.2050

851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung

18

10004 Kärntner Regionalfonds/AT

RegF 03-KL29-8/7-2018

03.04.2018Bildungseinrichtung 1-10 Jahre, rückzahlbarer Kredit,
Kärntner Regionalfonds

01.03.2018/RegF 03-KL29-8/7-2018

0,300% EUR 30.06.2019 -

30.06.2026

211000

Volksschulen

19

10004 Kärntner Regionalfonds/AT

943.002-126

03.04.2018Kauf ehemalige Bank und Zadruga, rückzahlbarer Kredit,
Kärntner Regionalfonds

01.03.2018/RegF 03-KL29-8/5-2018

0,300% EUR 30.06.2019 -

30.06.2026

010000

Zentralamt

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 303Erstellt am 30.10.2024 15:04:57 von Rosi Stelzl

12

10003
524.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00524.100,00524.099,00

13

10003
141.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00141.600,00141.596,00

14

10003
311.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00311.500,00311.525,00

15

10003
501.700,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00506.700,00427.682,00

16

10003
745.400,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00752.900,00654.874,00

17

10003
259.400,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00262.000,00238.548,00

18

10004
151.900,00 0,00 49.900,00 2.300,00 52.200,00 0,00 52.200,00102.000,00390.000,00

19

10004
120.700,00 0,00 39.600,00 1.800,00 41.400,00 0,00 41.400,0081.100,00310.000,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 30.10.2024 15:04:57 von Rosi Stelzl Seite 304

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

10

10001 BAWAG  P.S.K. Bank/AT

00540-024-278

09.07.2009BA 05: Abwasserdarlehen, BAWAG P.S.K. BANK

05.08.2009/3-Gem-3KL29-114/2-2009

4,643% EUR 30.06.2012 -

31.03.2037
851000

euribor 2023 - 3mBA 05: Betriebe der
Abwasser- Beseitigung

11

10002 UniCredit Bank Austria AG/AT

10004508221

17.10.2013BA 06: Abwasserdarlehen, UniCredit Bank Austria AG

20.11.2013/A03-KL29-159/2-2013

4,780% EUR 30.06.2015 -

30.06.2040
851000

euribor 2023 - 3mBA 06: Betriebe der
Abwasserbeseitigung

20

10002 UniCredit Bank Austria AG/AT

AT70 1200 0100 2541 1603

08.10.2018BA-04: Abwasserdarlehen (Umschuldung 2018), UniCredit
Bank Austria AG

10.12.2018/3-KL29-8/9-2018 (005/2018)

0,400% EUR 30.06.2019 -

30.06.2032

851000

FIX verzinstBA-04: Abwasserdarlehen
(Umschuldung 2018)

21

10002 UniCredit Bank Austria AG/AT

AT25 1200 0100 2541 2122

08.10.2018BA-01: Abwasserdarlehen (Umschuldung 2018), UniCredit
Bank Austria AG

10.12.2018/3-KL29-8/9-2018 (002/2018)

0,380% EUR 30.06.2019 -

30.06.2030

851000

FIX verzinstBA-01: Abwasserdarlehen
(Umschuldung 2018)

22

10002 UniCredit Bank Austria AG/AT

AT81 1200 0100 2551 5486

08.10.2018BA-03: Abwasserdarlehen (Umschuldung 2018), UniCredit
Bank Austria AG

10.12.2018/3-KL29-8/9-2018 (004/2018)

0,380% EUR 30.06.2019 -

30.06.2030

851000

FIX verzinstBA-03: Abwasserdarlehen
(Umschuldung 2018)

23

10002 UniCredit Bank Austria AG/AT

AT46 1200 0100 2551 5825

08.10.2018BA-02: Abwasserdarlehen (Umschuldung 2018), UniCredit
Bank Austria AG

10.12.2018/3-KL29-8/9-2018 (003-2018)

0,380% EUR 30.06.2019 -

30.06.2030

851000

FIX verzinstBA-02: Abwasserdarlehen
(Umschuldung 2018)

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 305Erstellt am 30.10.2024 15:04:57 von Rosi Stelzl

10

10001
666.400,00 0,00 36.900,00 31.200,00 68.100,00 0,00 68.100,00629.500,001.945.300,00

11

10002
474.900,00 0,00 34.100,00 22.700,00 56.800,00 0,00 56.800,00440.800,00850.500,00

20

10002
436.400,00 0,00 54.600,00 1.700,00 56.300,00 0,00 56.300,00381.800,00709.127,25

21

10002
299.100,00 0,00 49.800,00 1.100,00 50.900,00 0,00 50.900,00249.300,00548.353,55

22

10002
335.200,00 0,00 55.900,00 1.200,00 57.100,00 0,00 57.100,00279.300,00614.481,28

23

10002
148.300,00 0,00 24.700,00 500,00 25.200,00 0,00 25.200,00123.600,00271.907,68

5.116.600,00 15.100,00 345.500,00 77.600,00 423.100,00 0,00 423.100,004.786.200,00



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 30.10.2024 15:04:57 von Rosi Stelzl Seite 306

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

Zwischensumme

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

Seite 307Erstellt am 30.10.2024 15:04:57 von Rosi Stelzl

5.116.600,00 15.100,00 345.500,00 77.600,00 423.100,00 0,00 423.100,004.786.200,00

272.600,00 0,00 89.500,00 4.100,00 93.600,00 0,00 183.100,00 93.600,00

4.844.000,00 15.100,00 256.000,00 73.500,00 329.500,00 0,00 4.603.100,00 329.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Erstellt am 30.10.2024 15:04:57 von Rosi Stelzl Seite 308



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 30.10.2024 15:04:58 von Rosi Stelzl Seite 311

0 38.200,00 6.200,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 2.200,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 40.900,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 9.800,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 86.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 270.200,00 163.300,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 308.400,00 308.400,00



Erstellt am 30.10.2024 15:04:58 von Rosi Stelzl Seite 312



Stundensätze Arbeiter Maschinen Leihgeräte





Stundensätze (WH Arbeiter, Maschinen, Fahrzeuge), Leihgeräte  
Der Gemeinderat hat mit Beschluss vom 28.12.2023 nachstehende Stundensätze und  

mit Beschluss vom 30.04.2024 nachstehende Leihgebühren beschlossen:  
 
 
 

STUNDENSÄTZE FÜR ARBEITER, MASCHINEN UND GERÄTE  
       
Art der Leistung   Betrag in € je Std.    
Gemeindearbeiter   40,00    
Suzuki   20,00    
Traktor   40,00    
Pflug   10,00    
Kommunalfahrzeug/LKW   24,00    
Anhänger   8,00    
Schneefräse   10,00    
Rasenmäher   6,00    
Motorsäge   4,00    
Frontlader   8,00    
Motormäher   12,00    
Walze   10,00    
Asphaltschneider   6,00    
Böschungsmäher   20,00    
Heckenschere   20,00    
Kehrbesen   15,00    
Motorsense   10,00    
Splittstreuer   12,00    
       
       

 
 
 
 
  

Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl Seite 315



 
 
  
 

LEIHGEBÜHR FÜR GERÄTE  
       

Leihgerät  Betrag in € Benützung   
Viehtransporter  25,00 pro Tag   
Seilwinde  20,00 pro Tag   
Erdbohrer  15,00 pro Tag   
Kalkspritze  15,00 pro Tag   
Wiesenschleppegge  25,00 pro Tag   
Maishackgerät  20,00 pro ha   
Kreissäge   15,00 pro Tag   
Häcksler   20,00 pro Tag   
Mulcher   50,00 pro Tag   
Spalter liegend 2017   40,00 pro Tag   
Spalter stehend (20 
Tonnen)   30,00 pro Tag   
Spalter stehend (26 
Tonnen)   30,00 pro Tag   
Kultivator                     15,00 Pro Tag   
PKW-Anhänger   15,00 pro Tag   
Walze   20,00 pro Tag   
Schälmaschine 
(Zaunpfahl)  1  20,00 pro Tag   
Streugerät 
(Kunstdünger) 1  15,00 pro Tag   

 

Ausleihmodalitäten: Oktober bis April um 07:00 Uhr und 16:00 Uhr; Mai bis September um 06:00 bis 14:00 Uhr. Ausgabe über Bauhof, 
Ausleihung nur mehr ganztags (GR am 30. April 2024) 

Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl Seite 316



Gemeinde Ludmannsdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 317Erstellt am 30.10.2024 15:04:59 von Rosi Stelzl 1.Nachtragsvoranschlag 2024

Textliche Erläuterung zum Budget3

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten11

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten15

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)19

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)41

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis83

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit225

Querschnitt (Anlage 5b)275

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)279

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)285

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)293

Nachweis über Innere Darlehen297

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)301

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)309

Stundensätze Arbeiter Maschinen Leihgeräte313


	1. Nachtragsvoranschlag 2024
	Textliche Erläuterung zum Budget
	NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	NVA Nachweis der Investitionstätigkeit
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Nachweis über Innere Darlehen
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Stundensätze Arbeiter Maschinen Leihgeräte
	Inhaltsverzeichnis

		2024-10-31T16:42:47+0100
	Gemeinde Ludmannsdorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




